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پرداخت وام 100 میلیونی تمدید شد 
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از ۱۵۱ دولت جهان شد 
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سرمقاله

چالش بانک ها 
با واگذاری اموال

تا قبل از صحبت های اخیر 
وزیر اقتصاد دولت سیزدهم، 
آماری از واگذاری املاک 
مازاد بانک ها وجود نداشته 
است. بنابراین نمی توان اظهار کرد این مبلغ 
بالاترین میزان واگذاری تا به امروز بوده است. به 
عبارتی به دلیل نبود آمار و داده های قبلی نمی توان 
به آمار اعلام شده فعلی استناد کرده و درباره رکورد 
واگذاری در دولت صحبت کرد.  اگر اطلاعات دقیق 
تر و شفاف تری وجود داشته و منتشر شده بود، می 
توانستیم بر اساس داده ها در این رابطه اظهار نظر 
کنیم. اما بر اساس صحبت های وزیر اقتصاد اگر این 

عدد تحقق یافته باشد...

  سهراب دل انگیزان، 
اقتصاددان 
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معاون وزیر ارتباطات خبر داد:

 رشد ۱۰۰ درصدی 
بهره برداری از توان 

شرکت های دانش بنیان

وزیر اقتصاد: 58 هزار میلیارد تومان از اموال مازاد بانک ها واگذار شد

ارزش سازی برای املاک مازاد
صفحه2

صفحه3

عرضه  ساندروی  ایرانی  تا  دی ماه
به   تولید   خودرو   بالای   یک   میلیون   دستگاه   در   سال   رسیدیم

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
استفاده از شرکت های دانش بنیان در طرح های 
سازمان فناوری اطلاعات ایران در سال گذشته، 
رشد ۱۰۰ درصدی را تجربه کرد. به گزارش سازمان 
فناوری اطلاعات ایران، »محمد خوانساری«، معاون 
وزیر ارتباطات در خصوص اقدامات انجام شده با 
هدف تحقق منویات رهبر معظم انقلاب در سال 
گذشته مبنی بر »سال تولید، دانش بنیان و اشتغال 
آفرین« اظهار داشت: سازمان فناوری اطلاعات ایران 
در سال ۱۴۰۱، توجه به موضوع اشتغال آفرینی و 
مشاغل دانش بنیان را به صورت عملیاتی در دستور 
کاری خود قرار داد. به طوری که میزان انعقاد قرارداد 
با شرکت های دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰ با رشد بالغ بر ۱۰۰ در صد مواجه شد و از 
منظر ریالی نیز رشد ۱۲۳ درصدی را تجربه کرد. وی، 
توسعه و مدیریت گذرگاه خدمات دولت، توسعه و 
مدیریت سکوی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، 
توسعه و مدیریت سامانه های پست الکترونیکی احراز 
هویت شده بومی و طراحی، پیاده سازی و مدیریت 
متقاضیان دریافت یارانه در سکوی پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند را از مهم ترین طرح هایی 
دانست که بر مبنای تحقق شعار سال ۱۴۰۱ مورد 
هدایت و راهبری قرار گرفته اند. در ادامه رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات ایران، از رشد همکاری 
میان این سازمان و مراکز علمی و تحقیقاتی در سال 
گذشته یاد کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰، همکاری با مراکز علمی و تحقیقاتی بالغ 
بر ۴۷ درصد رشد داشت و از نظر حجم ریالی نیز از 
مرز ۲۶ درصد عبور کرده است. خوانساری، در خاتمه 

از برنامه ریزی و آغاز...

اجتماعی

عضو شورای شهر تهران: افزایش کرایه ها تا پیش از یکم 
اردیبهشت تخلف است، اما پس از آن کرایه تاکسی تا ۵۵ 
درصد، اتوبوس تا ۴۱ درصد و مترو تا ۲۵ درصد گران 
می شود. جعفر تشکری هاشمی  رئیس کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران ضمن تشریح 
جزئیات افزایش نرخ کرایه وسایل حمل ونقل عمومی 
پایتخت اعم از مترو، اتوبوس و تاکسی در سال ۱۴۰۲ 
تاکید کرد: در هیچ کدام از ناوگان های حمل ونقل عمومی 
تهران نباید کرایه ها پیش از تاریخ یکم اردیبهشت 
افزایش پیدا کند و اگر در چند روز آینده شهروندان شاهد 
چنین تخلفی بودند، موضوع را از طریق سامانه های ۱۳۷ 

و ۱۸۸۸ به بازرسی شهرداری تهران گزارش دهند.
سید جعفر تشکری هاشمی درباره جزئیات افزایش نرخ 
کرایه حمل ونقل عمومی پایتخت در سال ۱۴۰۲ پس از 
رد مصوبه اولیه شورای اسلامی شهر توسط فرمانداری 
تهران و اصلاح این مصوبه در صحن شورا توضیح داد: 
در ماه های پایانی سال گذشته وزارت کشور با ارسال 
بخشنامه ای تاکید کرد که افزایش نرخ کرایه های 
حمل ونقل عمومی برای سال جدید نباید از سقف نرخ 
تورم بیشتر باشد. در شورای شهر تهران نیز افزایش نرخ 
کرایه ها ابتدا بر همین اساس انجام شد و حتی در برخی 
موارد، میزان افزایش ها بسیار پایین تر از نرخ تورم بود، با 
این حال فرمانداری تهران معتقد بود که برای رفاه حال 
مردم باید کمی در میزان افزایش ها تجدید نظر صورت 
گیرد. وی افزود: پیش بینی اولیه ما برای افزایش قیمت 

بلیت اتوبوس، میانگین ۴۵ درصد نسبت به سال گذشته 
بود، اما با توجه به وضعیت معیشتی عموم شهروندان، 
فرمانداری تهران پیشنهاد داد که نرخ های مربوط به 
خطوط اتوبوس های تندرو کاهش یابد. در همین راستا 
نیز شورای شهر میزان ورودی اولیه اتوبوس های تندرو را 
مطابق مصوبه اولیه همان یک هزار و ۸۰۰ تومان در نظر 
گرفت، اما به جای این که براساس پیشنهاد اولیه برای 
هر ۲.۵ کیلومتر ۴۰۰ تومان به ورودی اولیه اضافه شود، 
اکنون با اصلاح مصوبه قبلی، به ازای هر ۵ کیلومتر، ۴۰۰ 

تومان به ورودی اولیه اضافه می شود.
تشکری هاشمی در ادامه توضیحات خود گفت: با اصلاح 
مصوبه اولیه شورا، در حال حاضر حداکثر نرخ افزایش 
کرایه در شبکه اتوبوسرانی پایتخت نسبت به سال 
گذشته ۴۱ درصد و حداکثر افزایش قیمت بلیت مترو 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ نیز حداکثر ۲۵ 
درصد است. در حوزه تاکسیرانی نیز براساس چارچوب 
پیشنهادی وزارت کشور یعنی عدم افزایش کرایه بیش 
از نرخ تورم، اکنون میانگین افزایش کرایه تاکسی ۴۵ 
درصد در نظر گرفته شده است. تشکری هاشمی در 
توضیح بیشتر درباره میزان افزایش قیمت کرایه تاکسی 
گفت: با وجود این که میانگین افزایش نرخ کرایه تاکسی 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۴۵ درصد در نظر 
گرفته شده است، در برخی موارد استثنایی ممکن است 
میزان افزایش قیمت کرایه به دلایل فنی کمی بیشتر از 

این مقدار شده باشد.

رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر گفت: شعار 
»عید بندگی و همبستگی« برای نماز عید سعید فطر 
انتخاب شده است و برنامه های این روز از ساعت ۷ 
صبح شروع و نماز رأس ساعت ۸ صبح در مصلای امام 
خمینی )ره( به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه خواهد 
شد. حجت الاسلام والمسلمین علی نوری – رئیس ستاد 
برگزاری نماز عید سعید فطر - با اعلام برنامه های نماز 
عید سعید فطر اظهار کرد: ما برای هر دو روز جمعه و 
شنبه آمادگی لازم برای برپایی نماز عید سعید فطر را 
داریم. امسال پس از سه سال وقفه در برگزاری نماز عید 
سعید فطر، این نماز با شکوه برگزار خواهد شد.شعار 
امسال »عید بندگی و همبستگی« در نظر گرفته شده 
است. وی یادآور شد: درب های مصلی از ساعت ۴ صبح 

به روی نمازگزاران گشوده می شود.
رئیس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر ادامه داد: از دو 
ماه پیش جلسات هماهنگی برگزاری نماز عید سعید 
فطر را برگزار کردیم. محدودیت های ترافیکی از سوی 
پلیس راهور اعلام خواهد شد و اتوبوس، مترو و وسایل 

حمل و نقل عمومی برای سرویس دهی به مردم رایگان 
است. در ضلع جنوبی مصلی درب ها بسته خواهند بود و 
مردم می توانند از درب های شماره ۱۸، ۱۹ و ۲۰ و از ضلع 
شمالی یعنی بزرگراه شهید سلیمانی استفاده کنند. در 
شرق مصلی نیز درب های ۱۳، ۱۴ و ۱۵ یعنی خیابان 
قنبرزاده برای ورود عموم باز خواهند بود و مردم می توانند 
از پارکینگ های این دو ورودی استفاده کنند. همچنین 
در روز برگزاری نماز عید فطر، ایستگاه مترو شهید بهشتی 
توقف نخواهد داشت و ایستگاه های سهروردی و میرزای 
شیرازی برای اطلاع رسانی به نمازگزاران باز خواهند بود. 
حجت الاسلام نوری تاکید کرد: حضور روزه اولی ها و 
دانش آموزان در این نماز باشکوه بسیار ارزشمند است. 
همچنین حدود ۱۰ هزار نفر از دانش آموزان دختر و پسر 
روزه  اولی در این مراسم با استفاده از نشان های خاص 
در بین صفوف نمازگزاران حضور خواهند داشت. وی 
از مردم خواست حتما مهر و سجاده همراه خود بیاورند 
و از وسیله های حجیم و غیرضروری استفاده نکنند تا 

راحت تر بتوانند از گیت های تعیین شده عبور کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره بازگشت افراد 
به عرصه هنر و لغو ممنوعیت برخی هنرمندان برای 
ادامه کار، تاکید کرد: به طور کلی تلاش می کنیم برای 
افرادی که اظهار ندامت و پشیمانی کرده اند و به آغوش 
مردم و جامعه برگشته اند، فضای کار را فراهم کنیم اما 
آنها که همچنان سر ناسازگاری با آرمان های مردم 

ایران را دارند، قصه شان متفاوت است.
محمدمهدی اسماعیلی که در مراسم آیین پایانی 
هفته هنر انقلاب اسلامی در محل حوزه هنری حاضر 
شده بود، در جمع خبرنگاران با اشاره به جشن هنر 
انقلاب بیان کرد: ان شاءالله خداوند متعال جبهه 
انقلاب را هر سال با چهره های جدیدی منور کند. این 
اتفاق نشان می دهد جبهه انقلاب با قدرت و زایش های 
جدیدی که اتفاق افتاده در همه حوزه ها جلو می رود 
که بسیار مایه امیدواری است. هر چقدر جلوتر می رویم 
اقتدار و قدرت حوزه هنری انقلاب اسلامی بیشتر رخ 
نشان می دهد. ان شاءالله در سال های آینده اتفاق های 

مبارک بیشتری رخ خواهد داد.
وی همچنین درباره پیش بینی خود از عملکرد هنر 
انقلاب در سال جاری گفت: هنر رساترین زبان برای 
بیان مفاهیم انقلاب ماست. از آنجایی که انقلاب ما 
فرهنگی است، حتما مفاهیم بلندش با استفاده از زبان 
هنر بیشتر منتقل می شود. ۴۴ سال گذشته نشان داده 
هر کاری با زبان هنر ارائه شده با استقبال مردم رو به 

رو و مانا شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری نمایشگاه 
کتاب هم گفت: نمایشگاه کتاب از ۲۲ اردیبهشت  ماه 
آغاز خواهد شد و همه مقدمات آماده شده است. 
این رویداد که جشنواره بزرگ فرهنگی کشور عزیز 

ما است، امسال با شکوه بیشتری برگزار می شود. او 
درباره هدف گذاری وزارت فرهنگ در زمینه ساخت 
فیلم گفت: ما امسال برای ساخت فیلم های سینمایی 
پنج محور را اعلام کرده ایم که بر اساس آن برخی از 
دوستان در حال تولید و پیش تولید فیلم ها هستند. 
این محورها شامل مباحث مربوط به فلسطین، 
جمعیت و… است که تم اصلی آنها هم امیدآفرینی 
است. وزیر فرهنگ افزود: سال گذشته مجموعه فارابی 
۱۱ فیلم به جشنواره فیلم فجر رساند. امسال اما همه 
مجموعه ها در تلاش هستند؛ مثلًا امروز از یکی از 
دوستان مجموعه های فرهنگی درباره فعالیت هایشان 
پرسیدم که گفتند در حال آماده سازی پنج فیلم 
هستند. فکر می کنم در جشنواره فیلم فجر امسال 
یک اتفاق تاریخی در ساخت فیلم های تراز انقلاب 

اسلامی رخ خواهد داد.
اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره اینکه گفته شده 
نام تمامی هنرمندان از فهرست هنرمندان مشکل دار 
خارج شده اما در عمل همچنان شاهد ممنوعیت 
کاری برخی هستیم، بیان کرد: کاری که دوستان ما 
گفتند مربوط به امور قضایی است. بحث های صنفی 
مقررات خاص خود را دارد و این مقررات طبق رویه 
خود انجام می شود. به طور کلی افرادی که اظهار 
ندامت و پشیمانی کرده اند و به آغوش مردم و جامعه 
برگشته اند تلاش می کنیم برای آنها فضای کار را فراهم 
کنیم اما آنها که همچنان سر ناسازگاری با آرمان های 
مردم ایران را دارند، قصه شان متفاوت است. در حوزه 
فرهنگ و هنری نیازمند حضور چهره هایی هستیم 
که با عشق و علاقه در عرصه حاضر باشند و با مردم 

ایران همراه باشند.

سرلشکر باقری: پیشرفت های خیره کننده ارتش 
حزب الله دشمنان را مقهور عظمت میهن اسلامی 
ساخته است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
صدور پیامی به امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 
تاکید کرد: هم اینک ارتش جمهوری اسلامی ایران از 
جلوه های بازدارندگی، اقتدار، امنیت و سربلندی کشور 
قرار دارد و دشمنان را مقهور عظمت و قدرت باشکوه 
میهن اسلامی ساخته است. سردار سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با صدور پیامی، 
روز ارتش و حماسه آفرینی های نیروی زمینی را به 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل 

ارتش جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت.
متن پیام به این شرح است: “۲۹ فروردین ماه " در 
تاریخ انقلاب و ایران اسلامی یادآور یکی از رخدادهای 
بزرگ و حساس کشور در یک مقطع تاریخی 
تعیین کننده است که طی آن و در اوج فتنه آفرینی 
و سردادن زمزمه انحلال ارتش توسط ضد انقلاب 
و تفاله های نفوذی استکبار جهانی، با هوشمندی و 
دوراندیشی حضرت امام خمینی)ره( صدور فرمان 
حفظ، تقویت و قدرت نمایی ارتش و ارتشیان غیور، 
توطئه دشمنان را ناکام نمود و تولد ارتش جمهوری 

اسلامی ایران رقم خورد.
تاریخ معاصر این سرزمین پرافتخار گواهی می دهد، 
آنچه امنیت پایدار و کم نظیر میهن اسلامی را طی 

۴۴سال گذشته تضمین و تمامیت ارضی کشور را از 
گزند دشمنان حفظ کرده است، بی تردید مجاهدت ها 
و نقش آفرینی های حماسی و مقتدرانه نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران بویژه ارتش دلاور و غیرتمند 

بوده است.
در گرامیداشت این روز مبارک و در آستانه عید 
سعید فطر خداوند را شاکریم که پیشرفت های خیره 
کننده ارتش حزب الله در حوزه های مختلف دفاعی 
و دستیابی به فناوری های نوین و روزآمد نظامی در 
نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و پدافند که با اتکا به 
روحیه خودباوری و توانمندی های بومی و درونی رقم 
خورده است، هم اینک ارتش جمهوری اسلامی ایران 
را از جلوه های بازدارندگی، اقتدار، امنیت و سربلندی 
کشور قرار داده و دشمنان را مقهور عظمت و قدرت 
باشکوه میهن اسلامی ساخته است. با پاسداشت 
یاد، نام و خاطره ۴۸ هزار شهید ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، این روز فرخنده را به جنابعالی و آحاد 
فرماندهان، مدیران و کارکنان شجاع و دلیر ارتش 
حزب الله و خانواده های معظم آنان تبریک و تهنیت 
عرض نموده و استمرار موفقیت و سربلندی همگان را 
تحت عنایات حضرت ولیعصر)عج( و تبعیت از تدابیر و 
فرامین نورانی مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا 
حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی( از درگاه خدای 

قادر متعال مسئلت می جویم.

رئیس جمهور به وزیر مسکن برای اتخاذ 
تدابیر لازم برای تسهیل تامین مسکن مورد 
نیاز مستاجران تاکید کرد. آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه هیات 
دولت، با اشاره به تصمیمات اخیر شورای  
عالی مسکن و نزدیکی فصل جابجایی ها، از 
وزیر مسکن خواست با هماهنگی دستگاه های 
ذیربط، تدابیر لازم را برای تسهیل 
 شرایط تامین مسکن مورد نیاز مستاجران 

در نظر گیرد.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به تاثیر بازار بورس بر سایر بازارها، بر 
مدیریت وزیر اقتصاد در هماهنگ کردن همه 
بخش های مرتبط برای عملکرد صحیح این بازار 
تاکید کرد. رئیسی در ابتدای این جلسه از حضور 
گسترده مردم در راهپیمایی روز قدس قدردانی 
کرد و آن را نشانه همبستگی ملی در حمایت 
از مردم فلسطین و محکومیت جنایات رژیم 

صهیونیستی دانست.
او در بخش دیگری از سخنانش از خدمات و 
تلاش های مسعود میرکاظمی در سازمان برنامه 
و بودجه قدردانی کرد و مهم ترین اقدامات انجام 
شده در دوره مدیریت او را تدوین بودجه انقباضی 

برای سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و پیشگیری از 
ناترازی ها و کسری بودجه با وجود مشکلات 

اقتصادی عنوان کرد.
رئیسی در توضیح دلایل جابجایی میرکاظمی 
گفت: آقای میرکاظمی ۴ ماه قبل از پایان سال 
گذشته در زمان تدوین ۱۴۰۲ اظهار کردند 
با توجه با ناراحتی قلبی ام، من را به دلیل 
پرتنش بودن این مسیر از ادامه راه معاف کنید.
وی اغزود: جا به جایی آقای میرکاظمی نباید 
در افکار عمومی و رسانه ها اینطور برداشت 
شود که تغییر ایشان طی یک اشکال یا ارزیابی 
 انجام شده است بلکه این مساله درخواست 

خود ایشان بود.
رئیس جمهوری در این جلسه ستاد اطلاع رسانی  
و تبلیغات اقتصادی کشور را مکلف کرد 
با تبیین دقیق و به موقع تصمیمات دولت و 
شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، اقدامات 
لازم را به منظور پیشگیری از تشتت خبری در 
حوزه اقتصادی انجام دهند. رئیسی با قدردانی 
از برگزاری نمایشگاه بین المللی قرآن در ماه 
رمضان، بر لزوم اجرای برنامه های فراگیر و 
موثر در جهت ترویج فرهنگ قرآنی در کشور 

تاکید کرد.

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا با بیان اینکه 
تصور برخی شهروندان این است که موتورسیکلت 
وسیله نقلیه محسوب نمی شود و نیازی به گواهینامه 
ندارند، از اجرای طرح »صدور گواهینامه آسان« خبر 
داد که طی آن بخش قابل توجهی از مراحل ثبت نام و 
صدور گواهینامه به صورت غیرحضوری انجام می شود.
سردار محمدباقر سلیمی در یک برنامه رادیویی 
درباره طرح جدید پلیس برای برخورد با تخلفات 
موتورسیکلت سواران گفت: بخش قابل توجهی از 
بی نظمی های ترافیکی و حوادث رانندگی مربوط 
به موتورسیکلت ها است ، متاسفانه ۳۷ درصد از 
جان باختگان در شهرها مربوط به موتورسیکلت سواران 
است و معمولاً هم مصدومان حوادث رانندگی 
موتورسیکلت ضربات شدید و مهلکی را از ناحیه 

سروگردن دریافت می کنند.
وی با اشاره به اینکه ۸۳ درصد از موتورسیکلت سواران 
اعم از راننده و ترک نشین در اثر شکستگی های شدید 
جمجمه و مهره های گردنی و خونریزی های شدید 
مغزی جان خود را از دست می دهند گفت: استفاده از 
کلاه ایمنی تا ۷۵ درصد از ضربات و صدمات مهلک به 

افراد جلوگیری می کند.
سردار سلیمی عنوان کرد: هم اکنون حدود ۹ میلیون 
دستگاه از موتورسیکلت ها در مرز فرسودگی قرار 

دارند و متأسفانه تصور برخی شهروندان این است که 
موتورسیکلت وسیله نقلیه محسوب نمی شود و نیازی 
به گواهینامه ندارند. وی یادآور شد: ما سال گذشته 
طرح مقطعی صدور گواهینامه آسان را اجرایی کردیم؛ 
در این طرح بخشی از فرایندها حذف و تجمیع شدند و 
تعدادی از موتورسواران هم در این دوره شرکت کردند.
رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا با بیان اینکه 
این طرح همچنان در دستور کار قرار دارد گفت: 
نرم افزاری تهیه شده تا متقاضیان بتوانند بخش 
قابل توجهی از مراحل ثبت نام و صدور گواهینامه را 
به صورت غیرحضوری انجام دهند. وی درباره جزئیات 
طرح عملیاتی »غدیر« برای موتورسیکلت سواران 
اظهار کرد: تمرکز ما در مرحله اول این طرح بر انجام 
اقدامات آموزشی و فرهنگ سازی و مشارکت دیگر 
دستگاه ها مانند شهرداری ها و سازمان حمل ونقل و 

ترافیک برای ساماندهی موتورسیکلت سواران است.
سردار سلیمی در خاتمه به طرح »موتور یار« هم اشاره 
کرد که براساس آن پلیس موتورسیکلت سوارانی که 
مرتکب تخلفات حادثه ساز مانند عبور از پیاده رو و 
چراغ قرمز و حمل بارهای حجیم و طویل و مخدوش 
کردن پلاک می شوند را متوقف کرده و در محل 
آموزش می دهد و راکب با مجوز قضایی به عنوان همیار 

پلیس تا یکی دو ساعت مستقر می شود.

پیشرفت ها دشمنان را مقهور عظمت میهن اسلامی ساخته استکرایه تاکسی ۵۵ و اتوبوس 4۱ درصد گران می شود

دستور رئیسی برای اتخاذ تدابیر تسهیل تامین مسکن  ۹ میلیون موتورسیکلت  در مرز فرسودگی

سياسیفرهنگی 

جزئیات برگزاری نماز عید سعید فطر

برای آنها که اظهار پشیمانی کرده اند فضای کار را فراهم می کنیم



اقتصاد2
ایران

دستیابی به تجارت یک میلیارد 
دلاری با عربستان

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
گفت: با احیای روابط سیاسی با عربستان، 
دستیابی به تجارت یک میلیارد دلاری در 
کوتاه مدت و ارتقای آن به ۲ میلیارد دلار 
در میان مدت هدفگذاری شده است. فرزاد 
پیلتن در مورد روابط تجاری با عربستان، 
اظهار داشت: در برخی سال های گذشته تا 
سقف حدود ۸۰۰ میلیون دلار روابط تجاری 
با کشور عربستان نیز داشتیم و در عمده این 
سال ها موازنه تجاری به نفع ایران بوده است؛ 
یعنی صادرات ایران نسبت به واردات از ارزش 

بالاتری برخوردار بوده است.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران افزود: پس از یک فراز در اواخر دهه ۸۰، 
در سال های اوایل دهه ۹۰ حجم مبادلات 
تجاری ایران و عربستان با روند کاهشی روبرو 
شد و به حدود ۲۰۰ میلیون دلار رسید و بعد 
از قطع روابط دیپلماتیک دو کشور به رقم 
بسیار پایینی تنزل پیدا کرد. هرچند برخی 
محصولات ایرانی همچنان از طریق سایر 

کشورها وارد بازار عربستان می شد.
وی در خصوص آینده روابط تجاری دو کشور 
پس از برقراری روابط دیپلماتیک نیز گفت: 
در صورت احیا روابط سیاسی و دیپلماتیک 
دو کشور، این امکان وجود دارد که از طریق 
تدوین یک راهبرد توسعه صادرات یا تهیه 
نقشه راه توسعه همکاری های تجاری دو 
کشور، در مرحله اول به سطح مبادلات تجاری 
گذشته دست یافته و در مرحله دوم نسبت به 

ارتقا و توسعه و تعمیق این روابط اقدام کنیم.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران توضیح داد: بررسی ما نشان می دهد 
با احیای روابط سیاسی و دیپلماتیک دو 
کشور دستیابی به هدف یک میلیارد دلار 
در کوتاه مدت و ارتقای آن به ۲ میلیارد دلار 
در میان مدت بر اساس ظرفیت های موجود 
و قبلی دو کشور که پیش از این شناسایی 
شده و همچنین برنامه ریزی مشترک و انجام 
اقداماتی مانند توسعه زیرساخت های تجاری، 
توسعه همکاری ها میان بخش های خصوصی 
دو کشور، همکاری های نمایشگاهی، مبادله 

هیأت های تجاری و.... امکانپذیر است.
پیلتن اضافه کرد: ظرفیت هایی که برای توسعه 
همکاری های تجاری دو کشور وجود دارد در 
زمینه های مختلف صادراتی و وارداتی است؛ 
بر اساس ظرفیت هایی که از قبل بین دو کشور 
وجود داشته می توان به صادرات محصولات 
آهنی، خشکبار شامل پسته و زعفران و کشمش، 
کفپوش ها، سیمان و… اشاره کرد. بنابراین 
در حال حاضر این امکان وجود دارد که در این 
حوزه ها مجدداً با عربستان همکاری داشته 
باشیم. وی افزود: در حوزه واردات نیز امکان 
واردات وسایل نقلیه موتوری، کودهای معدنی 
و شیمیایی، پلی اتیلن و محصولات نساجی ا 
از عربستان وجود دارد. مدیرکل غرب آسیای 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: علاوه بر 
صادرات و واردات کالا، در حوزه سرمایه گذاری، 
تولید مشترک صنعتی و اجرای پروژه های خدمان 
فنی و مهندسی در حوزه صنعتی و صادرات مجدد 

امکان همکاری بین دو کشور وجود دارد.

طرح های نیمه تمام وزارت کار 
امسال تکمیل می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تلاش 
می کنیم امسال طرح های نیمه تمام وزارت 
کار به ویژه در بخش های بیمارستانی، 
درمانگاهی و آموزشی در سراسر کشور با 
همکاری استان ها تکمیل شود. »سیدصولت 
مرتضوی« در نشست مشترک رییس و اعضای 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
اظهار داشت: تعدادی از طرح ها در سال های 
گذشته کلنگ زنی شده، اما بر زمین مانده اند. 
وی گفت: حل بخشی از مشکلات موجود در 
حوزه های گوناگون این وزارتخانه نیازمند 
همکاری های ویژه مجلس شورای اسلامی به 
خصوص کمیسیون تخصصی اجتماعی است.
در این نشست با اشاره به اقدامات انجام شده در 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهار تورم 
و رشد تولید را از جمله برنامه های در دستور 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را عنوان 
کرد. همچنین در این نشست برنامه های 
تحولی و عملیاتی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سال ۱۴۰۲ برای تحقق شعار 

امسال تشریح شد.

خبر

وزیر امور اقتصادی و 
دارایی از واگذاری ۵۸ هزار 
میلیارد تومان از اموال مازاد 
بانک ها در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت: این رقم 
از تمام سال های دولت گذشته بیشتر است. سید 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی در نشست 
علنی دوشنبه ۲۸ فروردین ماه مجلس در جریان 
سؤال زهره الهیان نماینده مردم تهران درباره دلایل 
عدم توجه به آماده سازی زیرساخت ها قبل از حذف 
ارز ترجیحی و آشفتگی مدیریت و نظارت بر کنترل 
قیمت کالاها و خدمات گفت: نوبت پیشین که 
بنده توفیق حضور در مجلس را داشتم، سؤال آقای 
ایزدخواه در آن جلسه مطرح شد که درباره فروش 
اموال مازاد بانک ها بود، بنده در آن جلسه وعده ای 
دادم مبنی بر اینکه "ما تلاش خواهیم کرد در همین 
دوره کوتاه بیش از تمام ۴ سال گذشته دولت قبل، 

اموال مازاد بانک ها را واگذار کنیم”.
وی افزود: امروز که بنده خدمت شما هستم با 
سربلندی اعلام می کنم که توانستیم ۵۸هزار 
میلیارد تومان اموال مازاد بانک ها را تا پایان اسفند 
ماه ۱۴۰۱ واگذار کنیم که این رقم از ابتدای دولت 
تا اسفندماه بیش از عدد ۵۴هزار میلیارد تومان 
است که در دولت قبل واگذار شده است و این بدان 
معناست که ما در یک سال و نیم گذشته شاهد 
۵۸هزار میلیارد تومان واگذاری اموال بانک ها بودیم 
و در ۴ سال گذشته هم ۵۴هزار میلیارد تومان از این 

اموال واگذار شده است.
خاندوزی خاطرنشان کرد: اینجا مجدداً خدمت 
شما عرض می کنم که برنامه و هدف گذاری ما برای 
سال ۱۴۰۲ آن هم برای اینکه بانک ها را مکلف به 
واگذاری اموال خود کنیم، این است که این ارقام 
در سال آتی افزایش پیدا کند و عدد آن را ان شاءالله 
پایان سال خدمت نمایندگان مطرح خواهم 
کرد. وزیر اقتصاد با اشاره به افزایش قیمت های 
صورت گرفته در پی حذف ارز ۴۲۰۰تومانی بیان 
کرد: نمایندگان مطلع هستند که این طرح ابعاد 
بزرگی داشت و تکلیفی بود که چندین سال روی 

زمین مانده بود، لذا دولت تلاش کرد از طریق 
سازوکارهایی نظیر اعطای یارانه های حداکثری به 
۹۰ درصد جمعیت کشور و اعمال تبعیض عادلانه 
بین 3 دهک ضعیف با سایر اقشار را مدنظر قرار دهد 

تا این طرح بدون تنش اجتماعی پیش رود.
وی عنوان کرد: برداشت آوار چندساله و کاهش 
قدرت خرید مردم و تورم هایی که از سال ۱3۹7 
تا امروز رو به رشد بوده و مردم را با مشکل مواجه 
کرده است و همچنین جبران چند سال بی عملی 
انباشت شده در این حوزه کار سختی است و نیاز به 
اهتمام ویژه دارد. در حوزه تدابیر و سیاست هایی 
که لازم بود برای حذف ارز ۴۲۰۰تومانی صورت 
گیرد مسئولیت این کار به جهت طراحی کل بسته 
به سازمان برنامه و بودجه واگذار شد. سازمان 
برنامه طرحی را در ابتدای سال گذشته ارائه کرد 
که منطبق بر قانون بودجه، ترتیبات حذف ارز 
۴۲۰۰تومانی رقم خورد، از سوی دیگر اجرای این 
ترتیبات پیش بینی شده به ستاد تنظیم بازار سپرده 
شد. در روزهای ابتدایی این ستاد به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور یک روز در میان جلسه برگزار 

می کرد تا نظارت بر بازار صورت بگیرد.
خاندوزی اضافه کرد: ذیل ستاد تنظیم بازار بخشی 

که پیشنهاد قیمت گذاری کالاها در بخش های 
مختلف را ارائه می کرد سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بود، از سوی 
دیگر وزارت جهاد کشاورزی نیز در کل زنجیره 
یعنی از تولید تا تجارت محصولات کشاورزی نیز 
مسئولیت به عهده دارد و لذا وزارت جهاد کشاورزی 
در مورد کالاهایی که به این وزارتخانه بازمی گشت 
مسئولیت را به عهده می گرفت، در حوزه یارانه ها نیز 
مسئولیت با وزارت رفاه بود، ما نیز در وزارت اقتصاد 
تلاش کردیم اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰تومانی 
همراه باشد با تدابیر کالابرگ که از مصوبات مجلس 
شورای اسلامی بود و حتی سال گذشته نامه ای 
محرمانه  را به رئیس جمهور ارسال و بر این موضوع 

تأکید کردیم.
وی ابراز کرد: از طرف دیگر ازآن جا که آخرین سنگر 
معیشت مردم نان است و نباید با اجرای این طرح 
دچار خللی می شد پیشنهاد دادیم مسئولیت در 
حوزه نان را با این که به عهده وزارت جهاد کشاورزی 
بود ما به عهده بگیریم، رئیس جمهور با این پیشنهاد 
موافقت کردند و از مجموعه حذف ارز ترجیحی آرد 
و نان به وزارت اقتصاد واگذار شد و موفق شدیم در 
کمتر از ۱۰۰ روز برای 3۱ استان ۸۰ هزار واحد 

صنفی آرد تأمین کنیم و رصدپذیری زنجیره آرد 
کشور را رقم بزنیم.

وزیر اقتصاد در ادامه خاطرنشان کرد: در حوزه 
آرد نه تنها شاهد افزایش مصرف نبودیم بلکه 
آخرین سنگر معیشتی مردم یعنی مسئله نان 
خدشه دار نشد و به خوبی بازار مدیریت شد، اما 
نسبت به وضعیت امروز و آینده باید بگویم که 
صدای نارضایتی ناشی از افزایش قیمت برخی از 
کالاها و ضعف نظارتی در بازار به سرعت به گوش 
دولت رسیده است و بخشی از تغییرات کابینه 
در این جهت می باشد. ان شاءالله بتوانیم در سال 
جاری نظارت بهتر و دقیق تری بر بازار داشته باشیم 
و کنترل بهتری حاصل شود. بانک مرکزی در حوزه 
کنترل ارز نیز گام های مهمی برداشته است و 
امیدواریم در این مسئله موفق شود، از سویی دیگر 
هدف گذاری برای مهار تورم که از سوی مقام معظم 
رهبری به شعار سال اضافه شده نیازمند همکاری 

بین دولت و مجلس شورای اسلامی است.
خاندوزی گفت: ما پیشنهاداتی را در وزارت 
اقتصاد آماده و به سازمان برنامه و بودجه ارسال 
کردیم که ظرف هفته های آینده این پیشنهاد 
اصلاحی به دست مجلس شورای اسلامی می رسد 
تا بودجه سال ۱۴۰۲ با هدف مهار تورم دنبال 
شود. ما در تلاش هستیم با اصلاحاتی مسئله 
کنترل کسری بودجه دولت را به طور جدی 
دنبال کنیم خوشبختانه درآمدهای مالیاتی و 
 پایدار کشور نیز در دو سال گذشته رو به افزایش 

بوده است.
در مسئله کنترل نقدینگی نیز باید بگویم که به جای 
3۹ درصد رشد نقدینگی به 3۰ درصد کاهش 
رسیده ایم. وی افزود: کنترل نقدینگی در بازارهایی 
مانند مسکن، ارز و طلا با مصوبه مجلس در حوزه 
مالیات بر سوداگری رقم خواهد خورد. وزارت اقتصاد 
نیز بستر لازم را فراهم کرده است تا بلافاصله بعد از 
مصوبه مجلس شورای اسلامی و نهایی شدن طرح 
مالیات بر سوداگری این قانون اجرایی شود، هدف 
اصلی ما کاهش فشار بر مردم در بازارهایی مانند 
مسکن است که با کنترل سوداگری محقق خواهد 
شد و ان شاءالله در سال ۱۴۰۲ آرام آرام شاهد بهبود 

شرایط خواهیم بود.

وزیر اقتصاد: ۵۸ هزار میلیارد تومان از اموال مازاد بانک ها واگذار شد

ارزش سازی برای املاک مازاد

صندوق بین المللی پول:
بدهی دولت ایران کمتر از ۱۵۱ 

دولت جهان شد
آمارهای صندوق بین المللی پول نشان می دهد 
جایگاه ایران در رده بندی جهانی کشورهای 
جهان از نظر بدهی دولت در سال میلادی گذشته 
۱۱ پله بهبود یافته است و ۱۵۱ دولت جهان 
بدهی بیشتری نسبت به دولت ایران در این سال 
داشته اند. صندوق بین المللی پول با بررسی میزان 
بدهی ناخالص ۱۸۹ دولت جهان به نسبت تولید 
ناخالص داخلی از جایگاه خوب دولت ایران در 
رده بندی دولت های جهان از این نظر خبر داده 
است. بر اساس محاسبات این نهاد بین المللی کل 
بدهی ناخالص دولت ایران در سال ۲۰۲۲ معادل 
3۴ درصد تولید ناخالص داخلی بوده است. بدهی 
دولت ایران در این سال نسبت به سال قبل از آن ۱۹ 
درصد کاهش داشته است. در سال ۲۰۲۱ بدهی 
ناخالص دولت ایران معادل ۴۲.۴ درصد تولید 
ناخالص داخلی اعلام شده بود. صندوق بین المللی 
پول انتظار دارد روند کاهشی بدهی ناخالص دولت 
ایران در سال ۲۰۲3 نیز ادامه یابد و بدهی ناخالص 
دولت ایران در این سال به معادل 3۲ درصد تولید 

ناخالص داخلی کاهش یابد.
دولت ایران در رده بندی ۱۸۹ دولت جهان از نظر 
نسبت بدهی ناخالص به تولید ناخالص داخلی طی 
سال ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵۲ قرار گرفته است، بر این 
اساس بدهی دولت ایران از ۱۵۱ دولت در جهان 
کمتر بوده و فقط 37 دولت بدهی کمتری نسبت 
به ایران در این سال داشته اند. بر اساس این گزارش 
رتبه ایران در رده بندی جهانی بدهی دولت ها در 
سال میلادی گذشته ۱۱ پله بهبود داشته است. 
ایران در سال ۲۰۲۱ از نظر بدهی ناخالص دولت در 
رتبه ۱۴۱ قرار گرفته بود اما در سال ۲۰۲۲ توانسته 
است ۱۱ کشور را پشت سر بگذارد و در جایگاه 
۱۵۲ قرار گیرد. بر اساس آمار صندوق بین المللی 
پول ژاپن بدهکارترین کشور جهان در سال ۲۰۲۲ 
بوده است. بدهی ناخالص دولت ژاپن نسبت به 
تولید ناخالص داخلی در این سال ۲6۱ درصد بوده 
است. یونان با بدهی ۱77درصدی و اریتره با بدهی 
۱63درصدی به ترتیب در رتبه های دوم و سوم از این 
نظر قرار گرفته اند. آمریکا به عنوان دومین اقتصاد 
بزرگ دنیا عنوان دوازدهمین دولت بدهکار جهان را 
دارد. بدهی ناخالص دولت آمریکا به تولید ناخالص 
داخلی این کشور در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۲۱ درصد 
برآورد شده که با توجه به حجم اقتصاد این کشور رقم 
قابل ملاحظه ای است. ایتالیا با بدهی ۱۴۴درصدی 
در رتبه ۵، بحرین با بدهی ۱۱7درصدی در رتبه 
۱۵، اسپانیا با بدهی ۱۱6درصدی در رتبه ۱۸، 
فرانسه با بدهی ۱۱۱درصدی در رتبه ۱۹، انگلیس 
با بدهی ۱۰۲درصدی در رتبه ۲3، آلمان با بدهی 
66درصدی در رتبه 7۱ و چین با بدهی 77درصدی 
در رتبه ۵۱ جهان و به عنوان دولت های بدهکارتر از 
دولت ایران شناخته شده اند. از جمله دولت هایی 
که بدهی کمتری نسبت به دولت ایران در سال 
۲۰۲۲ داشته اند عبارت اند از: سوئد، ترکیه، امارات، 
عربستان، روسیه و کویت. دولت ماکائو در انتهای 
این رده بندی قرار گرفته است. بدهی دولت ماکائو 

در سال ۲۰۲۲ صفر بوده است.

توقف عرضه ربع سکه در مرکز مبادله
عرضه ربع سکه از هفته گذشته و با دستور رئیس کل 
بانک مرکزی متوقف شده و در این روزها آخرین نرخ 
کشف شده آن نیز تغییری نکرده است. عرضه ربع 
سکه به صورت حراج چند قیمتی در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران از ۱۵ فروردین ماه آغاز شد و در 
نخستین روز این حراج، میانگین قیمت کشف شده 
ربع سکه به ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. البته 
در روز نخست و روزهای بعد از آن استقبال چندانی 
از خرید ربع سکه در مرکز مبادله از سوی صرافی ها 
نشد و تعداد کمی معامله انجام شد که به گفته 
مسعود توکلی - معاون بازار مرکز مبادله ایران- دلیل 
آن این بود که برای مشارکت صرافی ها در حراج های 
ربع سکه مقدماتی وجود دارد که باید انجام شود اما 
بسیاری از آن ها این مراحل را هنوز طی نکرده اند. 
وی اظهار کرد: صرافی ها باید نماینده رسمی خود را 
با وکالت محضری به بانک مرکزی معرفی کنند تا 
بتوانند ربع سکه های خریداری شده خود را از خزانه 
تحویل بگیرند. چند روز بعد محمدرضا فرزین –

رئیس کل بانک مرکزی – از توقف عرضه ربع سکه 
در مرکز مبادله خبر داد و گفت: امسال نیز مانند سال 
گذشته ربع سکه البته در مرکز مبادله عرضه شد 
اما با توجه به اینکه روش آن مناسب نبود، جلوی 
آن را گرفتیم. از همین روز به بعد قیمت ربع سکه 
در سایت مرکز مبادله تغییری نکرد و توقف عرضه 
رسما آغاز شد. البته به نظر می رسد که معاملات ربع 
سکه مجددا در مرکز مبادله از سرگرفته خواهد شد و 

روش جدیدی در عرضه آن اجرا خواهد شد.
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رئیس سازمان بورس گفت: سامانه ایرانی معاملات 
بورس تا آخر سال جاری فعال می شود. مجید عشقی 
در پاسخ به این پرسش که سامانه ایرانی معاملات 
بورس در چه مرحله ای است، اظهار داشت: سامانه 
ایرانی معاملات بورس هنوز نهایی نشده و در مرحله 
آزمایشی قرار دارد. وی گفت: البته خود نرم افزار 
معاملات بورسی هم آماده شده و در مرحله آزمایشی 
قرار دارد. رئیس سازمان بورس تأکید کرد: باید در 
کنار سامانه معاملاتی بورس، سامانه های دیگر هم 
با آن هماهنگ شود و همه سامانه های جانبی مانند 
سامانه های مختلف، سامانه شاخص و سامانه های 
توقیف نماد با همدیگر بتوانند کار کنند و فعلا در 
مرحله آزمایشی قرار دارد. عشقی اظهار امیدواری 
کرد: تا پایان سال جاری سامانه ایرانی معاملات بورس 

به مرحله عملیاتی می رسد. 
سامانه فعلی معاملات بورس که از یک شرکت 
فرانسوی خریداری شده و باید به روز شود، اما چون 
در طی زمان برخی شرکت های آمریکایی به عنوان 
سهامدار شرکت فرانسوی شدند، امکان ارائه خدمات 
جدید به سامانه و روزآمدسازی سامانه معاملات به 
خاطر تحریم ها از دست رفت و در شرایطی که مردم 

 به بورس اقبال می  کنند، سامانه با کندی و اختلال 
همراه می شود.

برای رفع این مشکل، مسئولان مختلف بورس بارها 
وعده  داده اند که سامانه ایرانی معاملات بورس با 
همکاری دانشگاه تهران طراحی و راه اندازی می شود و 
حتی گفته شده بود سامانه ابتدا برای برخی از نمادها 
و یا صندوق ها راه اندازی می شود، اما هنوز خبری از 

راه اندازی این سامانه وجود ندارد.
 پیش از این، روح الله دهقان، مدیرعامل شرکت 
مدیریت فناوری بورس تهران در ۵ مرداد ۱۴۰۱ گفته 
بود که   سامانه ایرانی معاملات بورس تا پایان سال 
۱۴۰۱ فعال می شود ، این سامانه تقریباً آماده شده 
و کارهای اداری آن را سازمان بورس انجام می دهد، 
ما هم کارهای فنی آن را انجام می دهیم و از هفت ماه 
قبل در حال انجام است و هم اکنون مراحل اولیه را 

طی می کند. 
آن زمان هم مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران گفته بود که سامانه معاملات بورس کاملاً ایرانی 
است،  چهار سال توسط دو تیم متشکل از مدیریت 
فناوری بورس تهران و دانشگاه تهران روی این سامانه 
کار شده است و امیدواریم تا آخر سال زیر بار  قرار گیرد.

قائم مقام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: یکی از دلایل افزایش مصرف بنزین 
می تواند قاچاق باشد اما افزایش مصرف بنزین در ایام 
نوروز ربطی به قاچاق ندارد. در ایام نوروز با افزایش 
مصرف بنزین برخی از شهرها در مصرف بنزین رکورد 
زدند و احتمال قاچاق بنزین در برخی از شهرها از 
جمله زاهدان با توجه به موقعیت جغرافیایی آن قوت 
گرفت علی زیار، قائم مقام شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران در رابطه با این موضوع به مهر 
می گوید: ممکن است در این شهر قاچاق صورت 
گرفته باشد اما به دلیل اینکه در ایام نوروز میزان 
مصرف افزایش یافته است نمی توان به صورت قطعی 
از قاچاق سوخت سخن گفت زیرا در ایام چند هفته 
نوروز مصرف بنزین قابل تحلیل نیست و نمی توان آن 

را به قاچاق سوخت ارتباط داد.
وی ادامه داد: بحث قاچاق در کل روزهای سال وجود 
دارد و مختص به بازه زمانی خاص نیست، ضمن آنکه 
بحث مسافرت های نوروزی پر رنگ مسائل است و 
تمامی استان ها متأثر از سفرهای نوروزی شدند و 
استان هایی که بیشتر در معرض سفرهای نوروزی 
بودند به همین دلیل مصرف بیشتری هم داشتند که 

اکنون آن هم فرو کش کرده است. این مقام مسئول 
با اشاره به فروکش کردن مصرف بنزین در این زمینه 
توضیح داد: خوشبختانه روند تولید نسبت به مصرف 
مثبت است. درست است که مصرف افزایش داشته 
اما با تمهیداتی که شرکت ملی پالایش و پخش در 
نظر گرفت و در ۱۰ پالایشگاه کشور با تمام واحدها در 
سرویس تولید قرار داشتند و قرار دارند و با برنامه ریزی 
هایی که به عمل آمده است که به موقع تعمیرات 
اساسی انجام شود تولید بنزین را در حداکثر میزان 
حفظ کرده ایم و در ایام نوروز هم همین طور بود که 
خوشبختانه میانگین تولید ماه گذشته با ۱۱7 میلیون 
لیتر بوده در حالی که میانگین مصرف به ۱۱۰ میلیون 

لیتر در روز نرسیده است.
زیار در خاتمه اضافه کرد: اگر چه تراز تولید مثبت 
است اما با رشد مصرف حتی اگر ۵ درصد هم افزایش 
مصرف وجود داشته باشد نزدیک به ۵ میلیون لیتر 
بنزین می شود که در آینده ممکن است این تراز 
مثبت را در سال های آینده از دست دهیم و با مدیریت 
مصرف هم تولید را حفظ کرده و هم مصرف را کاهش 
دهیم که در این زمینه باید تحلیل و برنامه ریزی وجود 

داشته باشد.

در راستای مصوبات شورای عالی اشتغال وماموریت 
رئیس جمهوربه وزارت کار برای اشتغالزایی و کاهش 
معضل بیکاری اقدامات ذیل مصوبات شورای عالی 
اشتغال در حال انجام است. »تلاش برای فعال تر 
کردن تعاونی ها و بخش خصوصی«، »توجه به دیگر 
شاخه های اقتصاد از جمله اقتصاد روستا، دیجیتال، دریا 
و گردشگری«، »اهتمام ویژه به افزایش بهره وری و شغل 
باکیفیت«، »فعال سازی واحدهای تولیدی تعطیل و 
نیمه تعطیل« و »توجه به اشتغال مرزی برای مرزنشینان 
با ایجاد بازارچه های مرزی« از جمله دستورات رئیس 
جمهور در هشتاد و چهارمین جلسه شورای عالی اشتغال 
در فروردین ماه ۱۴۰۲ برای تحقق اهداف دولت در حوزه 

اشتغال بود.

با توجه به اینکه»تلاش برای فعال تر کردن تعاونی ها و 
بخش خصوصی« در دستور کار امسال است. مهدی 
مسکنی . معاون تعاون وزارت کار   در گفت وگویی در 
مورد میزان اشتغال ایجاد شده در بخش تعاون در سال 
۱۴۰۱ گفته است: براساس بررسی های به عمل آمده در 
سال ۱۴۰۱ تعداد ۵۲ هزار و ۱3۱ مورد فرصت شغلی 
در بیش از ۲۰۰۰ شرکت تعاونی ایجاد شده است که در 
مقایسه با سال گذشته )۱۴۰۰ ( با ایجاد ۴۹۵۰۲ تعاونی، 

به میزان ۵ درصد رشد داشته است.
معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد 
ترکیب اشتغال ایجاد شده بخش تعاون،  نیز عنوان 
کرد: فرصت های شغلی ایجاد شده در سال ۱۴۰۱ 
به میزان ۵۸ درصد در بخش تولید ، ۲6 درصد در 

 بخش توزیع )مسکن ، مصرف و اعتبار( و ۱6 درصد در 
بخش خدمات است. مسکنی همچنین گفت: بر اساس 
بررسی های به عمل آمده 7۰ درصد از سرمایه گذاری 
انجام شده از طرح های تعاونی از طریق تجمیع 
سرمایه های کوچک و 3۰ درصد آن از طریق تسهیلات 

بانکی و حمایت های دولتی تامین شده است.
»فعال سازی واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل« 
از دیگر دستورات برای ایجاد اشتغال است که  مطابق 
گزارش امیرحسین مدنی. نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی قرار است برای سال ۱۴۰۲ 

حدود ۸هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل احیا شود.
 مدنی با اشاره به شعار سال مبنی بر رشد تولید و اشاره 
رهبر معظم انقلاب در سخنان نوروزی به احیای چند هزار 

واحد تعطیل و نیمه فعال گفت: برنامه ما برای سال جدید 
احیای ۸هزار واحد دیگر است که مجموعا در ۲ سال 

بتوانیم حدود ۱۲هزار واحد را احیا کنیم.
»اهتمام ویژه به افزایش بهره وری و شغل باکیفیت« از 
دیگر مصوبات جلسه شورای عالی اشتغال است که  قاسم 
رستم پور.  رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال درباره 
برنامه ریزی برای شغل با کیفیت می گوید: کمیته امداد 
امام خمینی ایجاد ۵۰۰ هزار اشتغال جدید در سال جاری 
را برعهده گرفته است، البته بر اساس تاکید رئیس جمهور 
در مورد مشاغل ایجادی علاوه بر کمیت باید کیفیت 
مشاغل نیز مد نظر باشد و تلاش بر این باشد که مشاغل به 
حداقل دستمزد کارگران منجر شود،  اما بالاخره کمک 

خرجی برای خانوار شاغلان ایجاد خواهد کرد. 
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تا قبل از صحبت های اخیر وزیر اقتصاد دولت سیزدهم، آماری از واگذاری املاک مازاد بانکها وجود نداشته است. بنابراین نمی توان اظهار کرد این مبلغ بالاترین میزان واگذاری تا به امروز بوده است. به عبارتی به دلیل نبود آمار و داده های 
قبلی نمی توان به آمار اعلام شده فعلی استناد کرده و درباره رکورد واگذاری در دولت صحبت کرد.  اگر اطلاعات دقیق تر و شفاف تری وجود داشته و منتشر شده بود، می توانستیم بر اساس داده ها در این رابطه اظهار نظر کنیم. اما بر اساس 
صحبت های وزیر اقتصاد اگر این عدد تحقق یافته باشد هم عدد بزرگی نخواهد بود. چراکه با توجه به نرخ های امروز و رشد قیمت ها، با فروش تنها چند چند ملک بزرگ در تهران این عدد پوشش داده شده و تحقق خواهد یافت. بنابراین عدد 

بزرگی اعلام نشده است. ممکن است عدد بالایی به نظر برسد، اما با توجه به قیمت ملک این اتفاق نیفتاده است. 
از سوی دیگر بانکها باید سرمایه خود را اختیار کسب و کارها قرار دهند و وام ها و تسهیلات را از طریق منابعی که جمع می کنند به دست بیاورند. اما با توجه به نرخ تورم بالایی که کشور به خصوص در پنج سال اخیر شاهد آن هستیم، بانکها 
تمایل داشته اند منابع خود را به املاک و مستغلات اختصاص دهند.  چراکه در طول دوره های تورمی، املاک مشمول افزایش قیمت خواهد شد. بانکها با این منابع غیر عملیاتی، منابع خود را پوشش و جبران می کنند. هرچند واگذاری 
همین اندازه از املاک مازاد بانکها را می توان به فال نیک گرفت، اما این اعداد با توجه به شرایط اقتصادی، باید قابل قبول و هدف گذاری شده باشد. سهم املاک و مستغلات در سرمایه بانکها باید به کمتر از ۲۰ درصد ختم شود. بانکها باید به 
جای استفاده از ساختمان های خود مالکی به استفاده از ساختمان های اجاره ای روی بیاورند. ابهامی هم که در صحبت های وزیر وجود دارد مورد مصرف منابع حاصل از واگذاری املاک مازاد است. نمی دانیم مبلغ حاصل از واگذاری املاک 

مازاد که در حوزه بانکها به فروش رسیده برای کسری بودجه به دولت برگشت داده شده و یا در سرمایه تجاری بانکهای دولتی جهت تخصیص به کسب و کارها باقی مانده است.



3 بازار

درحالی رئیس جمهوری دستور تسهیل شرایط تامین مسکن 
مستاجران را صادر کرده که پرداخت وام ودیعه ۱۰۰ میلیون 
تومانی مستاجران تهرانی برای سال ۱۴۰۲ تمدید شده است. 
به گزارش تسنیم، روز گذشته آیت الله رئیسی، رئیس جمهوری 
در جلسه هیئت دولت، با اشاره به تصمیمات اخیر شورای  عالی 
مسکن و نزدیکی فصل جابجایی هابه مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی دستور داد با هماهنگی دستگاه های ذیربط، تدابیر لازم 
 را برای تسهیل شرایط تامین مسکن مورد نیاز مستاجران در نظر 

گرفته شود.
در همین رابطه کارشناس مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به 
این که بازار اجاره مسکن یکی زا بخش های بسیار مهم به شمار می رود 
که رها شده است به خبرنگار تسنیم، گفت: کمترین حمایت ها از 
مستاجران صورت گرفته است. علی فرنام با بیان این که این قشر 
نیازمند حمایت و مجموعه اقداماتی است، افزود: یکی از راهکارها، 
وام ودیعه مسکن است. البته این راهکار در حد یک مُسکن است و 

نه بیشتر.
وی از تمدید پرداخت وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۲ خبر داد و با 
بیان این که عدد وام یعنی ۱۰۰ میلیون تومان )برای تهران( با شرایط 
امسال همخوانی چندانی ندارد، گفت: این اقدام آبی روی آتش است 
و تورم یکسال اخیر در بخش مسکن را برای اجاره نشین ها پوشش 
خواهد داد. طی سال های اخیر بین ۲۰۰ تا 3۰۰ هزار مستاجر از این 

وام استفاده کرده اند و حداقل دیگر جابجا نشده اند.
وی با اشاره به برنامه پرداخت وام 7۰ و ۴۰ میلیون تومانی در 
کلانشهرها و سایر شهرها تاکید کرد: مستاجری که قراردادش تمام 
شده با استفاده از وام ودیعه توانست یکسال دیگر در واحد مسکونی 

اجاره ای سکونت داشته باشد.
اوایل تیرماه سال گذشته بانک مرکزی طی بخشنامه ای به شبکه 
بانکی، سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن  را به شرح زیر ابلاغ کرد؛ 
به استناد ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن مصوب 3۰ شهریور ماه 
سال ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی و مصوبات مورخ 3/3/۱۴۰۱ و 

3۱/3/۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار و در راستای حمایت از مستأجرین 
کم درآمد، دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن که 
از این پس به اختصار "دستورالعمل" نامیده می شود، به شرح زیر 

ابلاغ می شود:
ماده۱- متقاضیان مشمول این دستورالعمل از سوی وزارت راه و 
شهرسازی و بر اساس ضوابط موضوعه، در چارچوب سهمیه های 
تعیین شده از طریق سامانه طرح های حمایتی مسکن به آدرس 
https://saman.mrud.ir به بانک های عامل معرفی می 
شوند. ماده۲- سقف تسهیلات اعطایی مشمولان موضوع این 
دستورالعمل، حسب درخواست متقاضی و ضوابط اعطای تسهیلات 
بانکی در مناطق شهری کشور در تهران، کلانشهرها و سایر شهرها 
 به ترتیب ۱۰۰ میلیون تومان،  7۰ میلیون و ۴۰ میلیون تومان 

است.
  تبصره: مبالغ در نظر گرفته شده برای تسهیلات موضوع این ماده، 
پس از اخذ مدارک و مستندات مورد نیاز و استعلامات صورت گرفته 
از سوی بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی و بر اساس توافق متقاضی و 
بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی می تواند به مبالغ کمتر از سقف های 
تعیین شده تقلیل یابد. در این صورت متقاضی موظف است نسبت به 

اصلاح سقف تسهیلات درخواستی در سامانه اقدام کند.
ماده 3- بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی موظف است قبل از پرداخت 
تسهیلات نسبت به اخذ استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی بابت 
عدم دارا بودن تسهیلات جاری در بخش مسکن شامل تسهیلات 
ساخت، خرید، جعاله و ودیعه مسکن برای متقاضی و همسر ایشان 
اقدام و درصورت مثبت بودن این استعلام نسبت به رد درخواست 

متقاضی در سامانه با ذکر دلیل اقدام کند.
ماده۴- تسهیلات موضوع این دستورالعمل در قالب عقد مرابحه خرید 
کالا و خدمات توسط بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی به مستأجر 
پرداخت می شود. ماده5- تسهیلات مزبور با نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار و بازپرداخت حداکثر 5 سال قابل پرداخت 
است. ماده6- وثایق مربوط به تسهیلات موضوع این دستورالعمل 

مطابق با دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد ابلاغی طی 
بخشنامه شماره ۲۴79۲/۰۱ مورخ ۴/۲/۱۴۰۱مدیریت کل مقررات، 
مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی است. ماده7- 
شرایط متقاضیان دریافت تسهیلات موضوع این دستورالعمل به 

شرح ذیل می باشد:
سال گذشته اجاره نشین ها رضایت چندانی از پرداخت تسهیلات 
ودیعه مسکن نداشتند. مطابق بخشنامه ۱۲ اردیبهشت سال گذشته 
بانک مرکزی، ۱9 بانک مسکن، ملی، سپه، پست بانک، صادرات، 
تجارت، ملت، رفاه، کارآفرین، سامان، اقتصاد نوین، پارسیان، 
پاسارگاد، سینا، آینده، شهر، گردشگری، ایران زمین، خاورمیانه و 
موسسه اعتباری ملل باید ۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ودیعه 

مسکن را به اجاره نشین های واجد شرایط پرداخت می کردند.
در ماده ۱-7 دستورالعمل بانک مرکزی تاکید شده بود که متقاضی 
باید اجاره نامه دارای کد رهگیری امسال )۱۴۰۱( را برای وام ودیعه 
ارائه دهد. اما بررسی های تسنیم نشان داد برخی بانک ها بر خلاف 
دستورالعمل بانک مرکزی عمل کرده و به نظر می رسد به دنبال شانه 

خالی کردن از پرداخت وام مذکور هستند.
به عنوان مثال یکی از بانک هایی که موظف به پرداخت وام ودیعه 
مسکن،  "موانع من درآوردی" را برای مستأجران به وجود آورده است. 
یکی از همین موانع، مطالبه دو فقره اجاره نامه از مستأجران است؛ 
یکی برای امسال و دومی هم برای سال گذشته. نکته جالب توجه 
این که بانک مورد نظر در پاسخ به اعتراض مستأجران می گوید: این 
قانون است و تا مبایعه نامه سال گذشته و امسال را نداشته باشید، 

نمی توانیم وام ودیعه مسکن را پرداخت کنیم.
سال گذشته وام کمک ودیعه مسکن با سود ۱8 درصدی به 
مستأجران پرداخت شد. این در حالی است که زمستان سال گذشته 
سود تسهیلات بانکی به ۲3 درصد افزایش یافت و مشخص نیست 
وام ودیعه ای که قرار است امسال پرداخت شود از حمایت های دولت 
برخوردار خواهد شد یا این که با همان سود مصوب شورای پول و 

اعتبار )۲3 درصد( به حساب اجاره نشین ها واریز می شود.

عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف تهران با تاکید بر اینکه شهروندان 
براي شکایت از گرانفروشي و یا کم فروشي اصناف باید فاکتور و 
رسید پرداخت داشته باشند، تصریح کرد: مردم از طریق سامانه ۱۲۴ 

مي توانند از اصناف متخلف شکایت کنند.
حمیدرضا رستگار، عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف تهران در بررسي 
تخلفات اصناف و نحوه رسیدگي به آنها بیان کرد: بر اساس قانون 
نظام صنفي تمام واحدهاي صنفي اعم از توزیعي، خدماتي و خدمات 
فني موظف هستند که پروانه کسب صنفي دریافت کنند یعني در 
آن شغلي که مي خواهند فعالیت کنند باید صلاحیت ایجاد آن شغل 
و انجام خدمات و یا توزیع را داشته باشند و اگر واحد صنفي بدون 
دریافت مجوز اقدام به کسب و کار کند در ابتدا اخطاري توسط اتاق 
اصناف یعني بازرسان اتاق اصناف و اتحادیه هاي مربوطه به آن 
واحد صنفي داده میشود و ظرف 7۲ ساعت مسئول آن واحد صنفي 
موظف است که بیاید تشکیل پرونده دهد و بر اساس قانون آن روال 

عادي را طي کند. 
اگر استنکاف کند و یا این که به هر دلیلي نیاید آن واحد صنفي 
توسط پلیس اماکن با اخطاري که قبلا داده شده تعطیل میشود 
اما در صورت تخلف کاري احیاناً شامل کم فروشي، مغایر فروشي یا 

گران فروشي مي شود یا کالایي که عرضه مي کند این کالا خارج از 
سیستم توزیع باشد یعني داراي شناسه و کدکالا باشد شناسه اي که 
باید انواع و اقسام کالاها داشته باشند یا کالایي که توزیع مي کنند 
قیمتي براي این کالا مشخص نکرده باشند یعني درج قیمت جزو 
کارهایي است که واحدهاي صنفي حتماً باید انجام دهند و موضوع 
بعدي این است که اگر احیاناً کالایي را توزیع کنند و فاکتوري براي 
آن کالا صادر نکنند در صورت شکایت خریدار کالا و یا اینکه فردي 
که خرید کرده است اگر شکایتي به بازرسان ما داشته باشند آن واحد 
صنفي ابتدا اخطار مي گیرد و فراخوان مي شود براي توضیح دادن 
اگر پاسخي نداشته باشد و کالایي را که فروخته داراي فاکتور نباشد 
بر اساس قانون است این ها به تعزیرات حکومتي معرفي مي شوند و 
روال قانوني این فرایند را طي مي کند . رستگار اضافه کرد: در تهران 
۱35 اتحادیه توزیعي، خدماتي، خدمات فني داریم . این اتحادیه 
ها بر اساس ضوابطي که در صدور پروانه کسب دارند براي افراد 
مختلف در رسته هاي خاص امکان دارد این رسته تخصصي باشد 
یا در یک صنف خاص باشد پروانه کسب صادر مي کنند، فردي که 

در رسته خاص و اتحادیه خاص فعالیت دارد این فرد نمي تواند همه 
جور کالایي را بیاورد و توزیع کند قطع به یقین چون اتحادیه هاي 
مختلف این خدمات مختلف را مي دهند اگر کسي بخواهد در تمام 
موضوعات فعالیت کند چنین چیزي امکان ندارد و بنابراین هر کس 
در حرفه خودش و در اتحادیه و رسته خودش باید فعالیت داشته باشد 
این موضوع مغایر فروشي بعضاً بعضي از کالاهایي است که شبیه به 
یکدیگر است ولي از نظر کیفیت یا از نظر استاندارد مي بینید که آن 
کالا تفاوت هایي را با هم دارند، بحث مغایر فروشي اینجا پیش میآید 
که کالایي غیر از آن کالایي که فردي که خریدار است به ایشان داده 
شود که بعد مشخص شود که این کالا کالایي بوده که خریدار یا بر 

اساس فاکتوري که صادر شده کالایي مغایر داده شده است .
عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف تهران در ارتباط با قوانین، نحو و مسیر 
رسیدگي به شکایت از سوي مردم اظهار کرد: مهمترین موضوعي که 
باید شهروندان توجه کنند، واحد صنفي که فعالیت مي کند حتماً 
باید مجوز کسب و کارش را دریافت کرده باشد یعني صلاحیت ایجاد 
آن شغل را داشته باشد و آن مجوز کسب و کار قطعاً باید واحد صنفي 

موظف است در محل رویت دید مردم قرار دهد یعني این جزو وظایف 
آن واحد صنفي است بعد از اینکه واحد صنفي این کار را انجام داد ، 
نکته مهم این است که هر کالایي را که مي فروشد یعني شهروندان 
عزیز خرید که مي کنند حتماً فاکتور خرید دریافت کنند این فاکتور 
خرید مي شود سند و رعایت قانوني که باید از طرف واحد صنفي انجام 
شود و این سند میشود به عنوان سند مطالبه گري خریدار و مراجع 
ذیصلاح و مراجع رسیدگي کننده به شکایت وقتي مي توانند ورود 
پیدا کنند که سندي داشته باشند یعني فاکتور خرید داشته باشند و 
مهم تر از آن بحث رسید آن پولي است که به آن واحد صنفي پرداخت 
میکنند و اگر این دو موضوع یعني رسید پرداخت پول حالا مي تواند 
از طریق سیستم دستگاه پوز باشد یا اگر به صورت نقدي است از 
نظر قانون واحد صنفي موظف است آن مبلغ را که دریافت مي کند 
در فاکتور فروش قید کند که این مقدار به صورت نقدي یا چک یا 
با دستگاه هاي دریافت مبالغ توسط واحد صنفي انجام مي شود جز 

اسناد و مدارک هستند.
رستگار افزود: بر اساس ماده ۲7 و ۲8 قانون آن واحد صنفي که از آن 

شکایت شده حالا نحوه شکایت هم به این صورت است که مي توانند 
با تلفن ۱۲۴ تماس بگیرند یا مي توانند به صورت حضوري به واحد 
بازرسي و نظارت اتاق اصناف که واقع در سه راه طالقاني- خیابان 
خواجه نصیر- میدان سپاه- پلاک ۲۰5 یا با تلفن هاي 776۲3933 
الي 3۴ تماس بگیرند و گزارش خودشان را اعلام کنند یا مي توانند 
به صورت حضوري مراجعه کنند در هر صورت تشکیل پرونده براي 
واحد صنفي متخلف منوط بر این است که آن اسناد و مدارکي که 
عرض کردم فاکتور است حتما باید داشته باشند، رسید پرداخت 
پول را هم باید داشته باشند که ما به صورت قانوني به واحد صنفي بر 
اساس ماده ۲7 و ۲8 قانون اخطار کتبي مي دهیم، فرم هاي خاصي 
دارد که پر مي کنیم و آن واحد صنفي متخلف را تشکیل پرونده که 
شد به سازمان تعزیرات حکومتي معرفي مي شود و آن جا تشریفات 

رسیدگي و فرآیند رسیدگي قانوني انجام مي شود.
بعد از این که واحد صنفي به هر دلیلي دچار تخلف شد و اعمال قانون 
شد قطعاً واحد صنفي پس از مشخص شدن تخلف جریمه مي شود و 
اگر تخلفش تکرار شده باشد و منجر به تعداد تخلفات شده باشد قطعا 
توسط اتحادیه مذکور اخطار پلمب داده مي شود و پلیس اماکن با 

حضور بازرسان صنف آن واحد صنفي را پلمب مي کند.

پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی تمدید شد

جزئیات برنامه حمایتی دولت از مستاجران

الزام ارایه فاکتور براي شکایت از گرانفروشي و کم فروشي
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سخنگوی صنف جایگاهداران گفت: آمار ها 
نشان می دهد طی چند روز گذشته همزمان با 
کاهش کارت های آزاد در جایگاه های سوخت، 
استفاده مردم از کارت سوخت شخصی هنگام 
سوختگیری به نرخ آزاد دوبرابر شده که 
نشان دهنده همکاری خوب مردم است و تداوم 
همراهی ایشان را خواستاریم. رضا نواز، سخنگوی 
صنف جایگاه داران کشور اظهار داشت: جلسات و 
بررسی های فنی بسیاری در خصوص اجرای طرح 
کاهش تعداد کارت های آزاد جایگاه ها داشتیم که 
مقرر شد گام های اجرای این طرح، افزایش یابد و 
اولویت اول اینست که مردم بدون مشکل بتوانند 

سوختگیری کنند.
نواز با بیان اینکه "افزایش درصد استفاده مردم 
از کارت های سوخت شخصی امیدواری را برای 
پیشرفت طرح افزایش داده است"، گفت: آمار ها 
نشان می دهد طی چند روز گذشته همزمان با 
کاهش کارت های آزاد در جایگاه های سوخت، 
استفاده مردم از کارت سوخت شخصی هنگام 
سوختگیری به نرخ آزاد دوبرابر شده که 
نشان دهنده همکاری خوب مردم است و تداوم 

همراهی ایشان را خواستاریم.
وی افزود: برای هر سکو در پمپ بنزین ها به نسبت 
فروش و موقعیت جغرافیایی جایگاه حداقل یک 
کارت آزاد اختصاص می یابد و با توجه به همکاری 
خوبی که مردم داشته اند امیدواریم در روز های 
آینده با اطلاع رسانی های لازم شرایط هرروز 
بهتر شود و یادآور می شویم که استفاده از کارت 
سوخت شخصی ضمن یاری پرسنل جایگاه ها 
هر نوع معطلی و انتظار را در زمان سوختگیری 

از بین می برد.

نواز با اشاره به اینکه جایگاه ها و پرسنل ایشان 
صرفاً مجری هستند گفت: مالکان و پرسنل 
جایگاه ها مانند همیشه نهایت تلاش خود را برای 
کاهش معطلی مردم انجام می دهند و در مقابل 
از مردم عزیزمان انتظار داریم کارت سوخت 
همراه داشته باشند و استفاده کنند. سخنگوی 
صنف جایگاهداران کشور اضافه کرد: دلیل 
اجرای این طرح مصوبه مجلس شورای اسلامی 
و تکلیفی است که مجلس تعیین کرده است و 
مهمترین فایده آن جمع آوری دیتا و اطلاعات 
صحیح مصرف خودرو ها به تفکیک مناطق و 
استانهاست تا مسئولین بتوانند مدیریت توزیع 
بنزین را خصوصاً در روز های پرمصرف دقیقتر 
انجام دهند تا هیچ خودرویی در اقصی نقاط 
کشور بدون سوخت نماند. وی ادامه داد: به عنوان 
پل ارتباطی بین مردم و مسئولان مثل همیشه 
دغدغه های جایگاهداران که بار اصلی اجرای 
طرح ها روی دوش ایشان است و انتقادات و 
درخواست های مردم را به مسئولین منتقل 
می کنیم و مردم می توانند با استفاده از شماره 
تلفن های ۰96۲7 و ۰۲۱775۲۲678 نظرات 
و انتقادات و پیشنهادات خود را در خصوص این 
طرح در میان بگذارند و مطمئن باشند که در 

دستور رسیدگی قرار می گیرد.
نواز خاطرنشان کرد: همچنین پیگیری های ما 
نشان می دهد بیش از 3 میلیون کارت سوخت 
صادر و به مردم تحویل شده است یا در مرحله 
توزیع قرار دارد که مردم می توانند با مراجعه به 
سایت های epolice.ir و سایت شرکت پست با 
استفاده از کد رهگیری آخرین وضعیت کارت 

سوخت خود را مشاهده کنند.

مشاور وزیر اقتصاد در تشریح فاز دوم طرح مدیریت 
هوشمندانه یارانه آرد و نان توضیح داد که در فاز 
دوم ضمن آنکه فرایند تخصیص آرد به نانوایان 
تغییر کرده است، امکان اظهار نظر مردم در 
 مورد کیفیت نان نانوایان در یک برنامه فراهم

 می شود.
محمد جلال با اشاره به آغاز طرح مدیریت 
هوشمندانه یارانه آرد و نان از اردیبهشت سال 
قبل، اظهار کرد: از زمان آغاز طرح تا کنون در سمت 
مردم تغییر ویژه ای صورت نگرفت. به عبارت دیگر 
در سال قبل نه آزادسازی قیمت نان در دستور کار 
قرار گرفت و نه محدودیتی در خرید نان برای مردم 
ایجاد شد. فاز دوم طرح نیز از بهمن سال قبل آغاز 
شد. البته مرحله آزمایشی فاز دوم از انتهای آذرماه 
در استان قزوین آغاز و در انتهای بهمن به تدریج در 
کلیه استان ها پیاده سازی شد. در فاز دوم نیز مانند 
فاز اول، عدم آزادسازی قیمت نان و عدم ایجاد 
محدودیت خرید نان برای مردم مهمترین پیش 

فرض های کار بودند.
وی درمورد تغییراتی که در مرحله دوم طرح در 
مقایسه با مرحله اول طرح صورت گرفت، توضیح 
داد: در آغاز اجرای فاز دوم، میزان کمک هزینه 
جبران اجاره و دستمزد نانوایان از ۱5 به 3۰ درصد 
افزایش یافت. در قدم بعدی، تخصیص آرد به 
نانوایان وارد الگوی جدید شد و محدودیتی که در 
گذشته در قالب سهمیه برای بسیاری از نانوایان 
وجود داشت که تولید نان با حجم بیشتر در روز 
امکانپذیر نبود، برداشته شد؛ یعنی در فاز دوم 
طرح، نانوایان می توانند هر میزان نان از طریق 
کارتخوان های هوشمند به مردم عرضه کنند. 
همچنین درصدی بیشتر، می توانند آرد یارانه ای 

دریافت کنند.
مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: یعنی برای نانوا معادل 
عملکرد صحیحی که در فروش نان به مردم انجام 
می دهد و تراکنش ها از طریق سامانه پذیرفته 
می شود، امکان خرید آرد یارانه ای فراهم می شود 
و این میزان خرید در هر دوره دریافت آرد، می 
تواند تا ۱۰ درصد افزایش پیدا کند. از طرف دیگر 
نانوایی هایی هستند که ما به ازای عدم ثبت فروش 

نان در کارتخوان های هوشمند یا کاهش ساعت 
کاری در روزهای مختلف میزان فروش نانشان 
کاهش یافته است و اثر کاهش فروش و عدم 
عرضه نان به مشتری این است که در دوره آتی 
میزان تخصیص آرد یارانه ای برای نانوایی که رفتار 

متعهدانه ندارد کاهش پیدا می کند.
به گفته وی، دوره تخصیص آرد به نانوایان در 
بسیاری از استان ها هر ۱۰ روز یکبار و در برخی 
استان ها یا نانوایی های مستقر در روستاهای 
کشور که ممکن است مشکلاتی در زمینه تردد 
و حمل ونقل آرد وجود داشته باشد، دوره های ۱5 
روزه یا یک ماهه هم به صورت موردی انجام می 
شود. البته کمک هزینه ها به صورت روزانه پرداخت 

می شود.
 جلال در ادامه با اشاره به مراحل تکمیلی فاز دوم 
طرح اظهار کرد: در ادامه یک ورود جدی تری به 
حوزه کیفیت و رضایت مردم در حوزه نان خواهیم 
داشت. در این راستا برنامکی پیش بینی شده است 
که تا قبل از پایان اردیبهشت به صورت رسمی به 
مردم معرفی می شود و مردم به راحتی می توانند 
سوابق تراکنش های خرید نان خود را روی این 
برنامک )اپلیکیشن( مشاهده کنند و مبتنی بر 
تجربه خریدهای خود نسبت به کیفیت، قیمت، 

مقدار نان، رفتار نانوا و... نظرات خود را ثبت کنند.
 وی با بیان اینکه روزانه بین ۱۰ تا ۱۱ میلیون 
تراکنش خرید نان روی کارتخوانهای هوشمند 
ثبت می شود، گفت: یکی از اهداف طرح، کاهش 
هدررفت آرد یارانه ای بود که در سال ۱۴۰۱ 
فاصله قیمتی آرد یارانه ای )آرد خبازی که برای 
تولید نان مردم استفاده می شود( با آرد و گندمی 
که برای سایر مصارف استفاده می شود به دلیل 
هدفمندسازی ارز ترجیحی ۱6 برابر شد درحالی 
که این فاصله قیمتی در سال ۱۴۰۰ چهار برابر شد. 
این موضوع انگیزه افراد سودجو برای سوءاستفاده 
از آرد یارانه ای را تشدید کرد. با آغاز مرحله جدید 
طرح، مبتنی بر شاخص های آماری جریان 
جلوگیری از هدررفت آرد قابل مشاهده است. 
قیمت آرد خارج از شبکه دچار افزایش قیمت شده 

است و اثربخشی طرح را مشاهده می کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه خودرو ساندور 
ایرانی امسال تولید می شود، 
گفت: این محصول در مسیر 
سفارش قطعات استاندارد و 
تولید است. سیدرضا فاطمی امین در مراسم افتتاح 
خط تولید موتور ME۱6 و رونمایی از محصولات 
مرتبط، با اشاره به تولید محصولات جدید در صنعت 
خودروی کشور، اظهار داشت: به این موضوع تاکید 
داریم، اگرچه یک مقدار در این حوزه عقب هستیم. 
وی با اشاره به این که امسال 99 محصول جدید عرضه 
می شود، گفت: یکی از این محصولات ساندرو ایرانی 

خواهد بود که البته نام آن هنوز مشخص نشده است.
فاطمی امین اظهار داشت این محصول در مسیر سفارش 
قطعات استاندارد و تولید است و علاوه بر این که در ایران 
تولید خواهد شد توافقات اولیه برای تولید این محصول در 
روسیه نیز انجام شده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه اواخر امسال ساندروی ایرانی به بازار ایران وارد 
می شود، اظهار داشت: بحث کیفیت، مصرف سوخت، 
ایمنی و تولید محصولات جدید از محورهای اصلی ما به 
شمار می رود. وی با تأکید بر موضوع بهره وری بیان داشت: 
باید به مسئله کاهش هزینه ها در بخش های مختلف از 

جمله قطعه سازی، حمل و نقل و غیره توجه کرد.

امسال خودرو اطلس با بن سازه   مشترک 
تولید می  شود

وی ادامه داد: یکی از کارهایی که می تواند در کاهش قیمت 
خودرو مؤثر باشد استفاده از بن سازه های مشترک است، به 
عنوان مثال در سال جاری خودروی اطلس تولید خواهد 
شد که بن سازه و پلتفرم این خودرو از سایر محصولات سایپا 
گرفته شده است، لذا می تواند در کاهش هزینه ها مؤثر باشد.

پارسال یک  میلیون و 350 هزار دستگاه 
خودرو تولید و شماره گذاری شد

فاطمی امین با بیان اینکه در سال گذشته یک میلیون 

و 35۰ هزار دستگاه خودرو تولید و شماره گذاری شد، 
بیان داشت: مردم نسبت به صنعت خودرو حساسیت 
زیادی دارند و البته حق با مردم است، چون هر روز با 
این وسیله در ارتباط هستند و لازم است که پاسخگوی 
مردم به لحاظ کیفیت و بازار باشیم. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اشاره به اینکه در این روزها التهاباتی در بازار 
خودرو دیده می شود که کاملا کاذب است، گفت: قبلا 
این موضوع را توضیح داده ام، ما این مشکل را داشتیم 
که در چهار سال قبل یعنی از سال ۱397 تا سال 
۱۴۰۰ تولید خودرو نسبت به سال قبل از آن یعنی 

۱396 کاهش داشت. 
وی افزود: در سال 96 یک میلیون و 6۰۰ هزار دستگاه 
خودرو تولید شد، اما در سال 97 تولید خودرو به زیر 
یک میلیون دستگاه رسید، بنابراین ما تقاضای انباشته 
داشتیم و از طرفی واردات نیز از سال 97 متوقف شد 
که این مسئله به طور مضاعف عرضه را کاهش داد، 
علاوه بر این، در چند ماه گذشته با افزایش غیرمتعارف 
نرخ ارز هم مواجه بودیم و بسیاری از افراد برای حفظ 
ارزش پول خود به سمت خرید خودرو روی آوردند که 

این مسئله موجب تقاضای کاذب شد.
فاطمی  امین اظهار داشت: از طرفی شاهد آن هستیم 
که واسطه گران و دلالان از این موقعیت سوءاستفاده 

می کنند، اما با تمام این شرایط امیدواریم افزایش 
تولیداتی که اتفاقا به آن دست یافته ایم و همچنین 

واردات موجب کاهش التهابات بازار خودرو شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: در مجموع 
ما برای خودرو یک برنامه چهار ساله تعریف کرده 
بودیم که در سال اول تمرکز ما بر افزایش تولید و ثبات 
آن بود. خوشبختانه به این موضوع دست یافتیم، به 
طوری که سال گذشته نسبت به سال قبل از آن 39 
درصد رشد تولید داشتیم و به عبارتی بعد از چهار سال 
که تولیدمان زیر یک میلیون دستگاه بود، سال گذشته 

به یک میلیون و 35۰ هزار دستگاه رسید. 
فاطمی امین با اشاره به برنامه خودروسازان برای تولید 
۲ میلیون دستگاه در سال جاری گفت: برنامه شرکت 
سایپا تولید 8۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال جاری 
است و لذا امیدواریم در مجموع به تولید یک میلیون 
و 7۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال جاری دست 
یابیم تا این میزان تولید نیازهای کشور را پوشش 
دهد. وی افزود: همچنین تمرکز ما در سال جاری 
بر روی دو موضوع کیفیت و بهره وری است که در 
این بخش باید خودروسازها در حوزه ایمنی کارهای 
بیشتری انجام دهند و باید در کاهش مصرف سوخت 
اتفاقات بزرگی رخ دهد، ضمن اینکه این موضوع به 

خودروسازان ابلاغ شده است. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت به مسئله رضایت مشتری اشاره کرد و گفت: 
خودروسازان باید به این موضوع توجه کنند که البته 
در این بخش ضعف های زیادی وجود دارد و در سالیان 
گذشته تعامل مناسبی بین خودروساز و مردم وجود 

نداشته است.

قیمت موتورسیکلت با پیگیری سازمان 
حمایت تعدیل می شود

وی با اشاره به موضوع قیمت موتورسیکلت گفت: 
سازمان حمایت اخیرا اقداماتی را آغاز کرده تا با 
شرکت های موتورسازی قیمت موتورسیکلت را 
تعدیل کند. فاطمی امین گفت: یک برنامه دیگر در 
حوزه موتورسیکلت خواهیم داشت و آن جایگزینی 
موتورسیکلت های فرسوده با برقی است که این کار از 
اوایل خردادماه آغاز می شود و ثبت نام برای جایگزینی 
موتورسیکلت های فرسوده با برقی نیز در آن ایام انجام 
خواهد شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: برنامه 
اولیه ما تولید ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در 

سال است.

ساندرو ایرانی با نام کادیلا در روسیه تولید 
می شود

محمد علی تیموری، مدیرعامل سایپا، نیز در این 
مراسم عنوان کرد: خودروی ساندروی ایرانی که 
قرار است در روسیه نیز تولید شود با نام کادیلا در این 
کشور تولید خواهد شد. وی گفت: با راه اندازی خط 
تولید موتور ME۱6 روزانه 6۰۰ موتور به خط تولید 
سایپا اضافه خواهد شد که در سه محصول جدیدی که 
امروز از آنها رونمایی شد، این موتور استفاده می شود.

مدیرعامل سایپا با بیان اینکه امروز از خودروهای 
شاهین پلاس ، شاهین دنده ای و پی نود یا همان 
ساندرو ایرانی رونمایی شد، اظهار داشت بعد از 6 
سال محصول ساندرو ایرانی شد و این مهم به کمک 
مهندسان مرکز تحقیقات و پارس خودرو حاصل شد.

تیموری اظهار داشت محصول ساندرو ایرانی با موتور 
مذکور تولید می شود که به لحاظ کیفیت از کیفیت 
ساندرو اروپایی بهتر است. وی اظهار داشت 9۲ درصد 
موتور ام آی ۱6داخلی سازی شده است که در ساندرو 
ایرانی بکار برده می شود. وی اظهار داشت ساندرو 
ایرانی حداکثر دی ماه وارد بازار خواهد شد که پیش 
بینی می شود قیمت آن 5۰ درصد کمتر از قیمت 

بازار باشد.

News kasbokar@gmail.com

به تولید خودرو بالای یک میلیون دستگاه در سال رسیدیم

عرضه ساندروی ایرانی تا دی ماه
با کاهش کارت های آزاد در جایگاه های سوخت

استفاده از کارت سوخت شخصی ۲ برابر شد

مردم می توانند در مورد کیفیت نان نظر دهند

فرایند تخصیص آرد به نانوایان تغییر کرد
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فناوری و 
اطلاعات

سه میلیارد تبادل الکترونیکی اطلاعات میان دستگاه های دولتی
سازمان فناوری اطلاعات خبر داد: در سال گذشته بیش از سه میلیارد تراکنش 
الکترونیکی میان دستگاه های دولتی صورت گرفت. به گزارش سازمان فناوری 
اطلاعات ایران، گذرگاه خدمات دولت )GSB( که وظیفه  پاسخگویی به استعلامات 
بین دستگاهی و به طور ویژه دولت با دولت را بر عهده دارد، سال گذشته را با ثبت 

بیش از سه میلیارد تراکنش پشت سر گذاشت.
گذرگاه خدمات دولت، سامانه ای است که با هدف یکپارچهسازی خدمات 
دستگاههای دولتی توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران، ایجاد و راه اندازی شده 
و این امکان را برای ذینفعان ایجاد کرده است که بدون نیاز به راه اندازی چندین 
شبکه ارتباطی مجزا و اتصال به سرویس های الکترونیکی به صورت انفرادی، تنها با 
یک ارتباط شبکه از تمامی خدمات این سامانه به صورت یکپارچه استفاده کنند.

بررسی وضعیت تراکنش های گذرگاه خدمات دولت در سال ۱۴۰۱ نشان می دهد، 
فروردین با ثبت تقریبی ۱۷۵ میلیون تراکنش، کم کارترین و تیرماه با ثبت تقریبی 
 GSB ۲۸۰ میلیون تراکنش، شلوغ ترین ماه کاری را پشت سر گذاشته اند. سامانه
در مجموع طی سال گذشته، یک هزار و ۸۸۲ سرویس به مشتریان خود ارائه 
داد، میزبان ۷۷ دستگاه سرویس دهنده و نیز ۳۲۶ دستگاه سرویس گیرنده بود. 
گذرگاه خدمات دولت در حالی سال گذشته ثبت سه میلیارد تراکنش را تجربه 
کرد که به غیر از فروردین ماه، مابقی ماه های سال، از مرز بیش از ۲۱۲ میلیون 

تراکنش عبور کرده اند.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد:
 رشد ۱۰۰ درصدی بهره برداری از توان دانش بنیان ها

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: استفاده از شرکت های دانش بنیان 
در طرح های سازمان فناوری اطلاعات ایران در سال گذشته، رشد ۱۰۰ درصدی 

را تجربه کرد.
به گزارش سازمان فناوری اطلاعات ایران، »محمد خوانساری«، معاون وزیر 
ارتباطات در خصوص اقدامات انجام شده با هدف تحقق منویات رهبر معظم 
انقلاب در سال گذشته مبنی بر »سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« اظهار 
داشت: سازمان فناوری اطلاعات ایران در سال ۱۴۰۱، توجه به موضوع اشتغال 
آفرینی و مشاغل دانش بنیان را به صورت عملیاتی در دستور کاری خود قرار داد. 
به طوری که میزان انعقاد قرارداد با شرکت های دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ با رشد بالغ بر ۱۰۰ در صد مواجه شد و از منظر ریالی نیز 

رشد ۱۲۳ درصدی را تجربه کرد.
وی، توسعه و مدیریت گذرگاه خدمات دولت، توسعه و مدیریت سکوی پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند، توسعه و مدیریت سامانه های پست الکترونیکی احراز 
هویت شده بومی و طراحی، پیاده سازی و مدیریت متقاضیان دریافت یارانه در 
سکوی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را از مهم ترین طرح هایی دانست که بر 

مبنای تحقق شعار سال ۱۴۰۱ مورد هدایت و راهبری قرار گرفته اند.
در ادامه رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، از رشد همکاری میان این سازمان و 
مراکز علمی و تحقیقاتی در سال گذشته یاد کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ در مقایسه 
با سال ۱۴۰۰، همکاری با مراکز علمی و تحقیقاتی بالغ بر ۴۷ درصد رشد داشت 

و از نظر حجم ریالی نیز از مرز ۲۶ درصد عبور کرده است.
خوانساری، در خاتمه از برنامه ریزی و آغاز فعالیت های این سازمان به منظور جامه 
عمل پوشاندن به شعار سال ۱۴۰۲ مبنی بر »مهار تورم و رشد تولید« یاد کرد و 
خاطرنشان ساخت، این سازمان نهایت تلاش خود را جهت تحقق شعار سال جدید 

نیز همچون سال قبل به کار خواهد بست.

جشنواره فاوا همزمان با روز جهانی ارتباطات برگزار می شود
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به انتشار فراخوان نهمین جشنواره ملی فاوا گفت: 
این جشنواره در چهار محور اصلی و ۱۲ زیرمحور همزمان با روز جهانی ارتباطات 

برگزار می شود.
به گزارش وزارت ارتباطات، علی اصغر انصاری معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی وزارت ارتباطات با اشاره به انتشار فراخوان نهمین جشنواره ملی فاوا 
گفت: این جشنواره بعد از وقفه ای چند ساله که به دلیل شیوع بیماری کرونا 
متوقف شده بود، با دستور وزیر ارتباطات امسال همزمان با روز جهانی ارتباطات 

در اواخر اردیبهشت ماه برگزار می شود.
وی با بیان اینکه شعار این دوره از جشنواره »ایران هوشمند و متصل« تعیین شده 
است، افزود: نهمین دوره جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات به منظور 
ایجاد فضای رقابتی سالم و شور و نشاط علمی، تعامل و همکاری بین متخصصان 
کشور، حمایت از تولیدات بومی و تکریم نخبگان و فعالان برتر حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اردیبهشت امسال در چهار محور اصلی و ۱۲ زیر محور برگزار 

می شود.
انصاری با اشاره به اینکه شبکه ملی اطلاعات، دولت هوشمند، پست هوشمند 
و صنعت فضایی محورهای اصلی جشنواره نهم به شمار می رود، تصریح کرد: 
سازمان ها و بنگاه های ارائه دهنده خدمات الکترونیکی، اپراتورهای ارتباطی 
و پستی، مراکز داده و ارائه دهندگان خدمات ابری زیرساختی، تولیدکنندگان 
تجهیزات شبکه ملی اطلاعات، تولید کنندگان زیرسیستم های ماهواره و ارائه 

دهندگان خدمات فضاپایه محسوب می شوند.
دبیر نهمین جشنواره ملی فاوا خاطرنشان کرد: متقاضیان با مراجعه به سایت 
جشنواره به آدرس festfava.ict.gov.ir، می توانند از شرایط حضور، فرایند 
ثبت نام و ارزیابی و اطلاعات تکمیلی مطلع شوند. معاون وزیر ارتباطات درباره 
زمان شروع ثبت نام و تکمیل فرم های ارزیابی گفت: از فردا ۲۸ فروردین ثبت نام 
آغاز می شود و آخرین مهلت ارسال مستندات دوازدهم اردیبهشت خواهد بود و 

نتایج نهایی داوری در روز ۲۲ اردیبهشت ماه مشخص می شود.

دانشگاه ها به نیازهای زیست فناورانه دانش بنیان ها متصل شدند
پیوند میان دانش موجود در دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی به صنایع و واحدهای 
تولیدی به پویایی و تحول جدی در صنعت و پاسخ گویی به نیازهای فناورانه کشور 

منجر خواهد شد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، این 
روند پویا در کشورهای توسعه یافته نیز دنبال شده و نتایج آن با ثبت و به کارگیری 
صنایع پیشرفته و مقتدر به اثبات رسیده است. نیروهای دانشی و تخصصی که 
بهترین گزینه برای پاسخ به نیازهای فناورانه هستند و می توانند به شکل تخصصی 

به نیازها پاسخی فناورانه دهند.
ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری نیز برای اتصال نیروهای دانشی در حوزه زیست فناوری به صنعت اقدام 
کرده است. در این طرح هر دانشگاه به یک یا چند شرکت دانش بنیان و فناور برای 
توسعه فناوری های مورد نیاز همان شرکت ها متصل می شوند. راه حلی که در 

شورای راهبری نقشه جامع علمی کشور نیز به تصویب رسیده است.
در اجرای این برنامه ماموریت های ویژه ای بر اساس توانمندی های موجود در 
دانشگاه ها به این مراکز محول می شود تا نیازها بر مبنای ظرفیت های موجود 
پاسخ داده شود. نیازهای شرکت های دانش بنیان نیز به دانشگاه ها معرفی 
می شود تا افراد توانمند به میدان بیایند و از همان دانشگاه وارد بازار و صنعت 
 شوند. موضوعی که سال ها است مورد تاکید و اصرار فعالان زیست بوم فناوری 

و نوآوری قرار دارد.

اخبار

رئیس پژوهشگاه رویان با 
بیان اینکه برنامه هایی برای 
افزایش تعداد دانش بنیانهای 
این پژوهشگاه داریم، گفت: اما 
درصدد حمایت از شرکتهایی 
که به یک جریان اقتصادی و گردش مالی درستی ختم 

می شود، هستیم.
عبدالحسین شاهوردی درباره برنامه های پژوهشگاه 
رویان گفت: این پژوهشگاه از ابتدای شروع فعالیت خود 
برنامه ای را سرلوحه کار خود قرار داد و آن هم استفاده 
از تحقیقات خود بود. به عنوان مثال تحقیقات مربوط 
به پزشکی تولید مثل در مرکز خدمات تخصصی رویان 
و پروژه های مرتبط با سلول بنیادی در مرکز خدمات 

سلولی درمانی مورد بهره برداری قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ شرکت دانش بنیان، 
در قالب مرکز رشد رویان در زمینه های ناباروری علوم 
سلولی و همانند سازی فعالیت می کنند، گفت: این 
محققان درصدد هستند تا تحقیقات آنها منجر به 
محصولات با ارزش افزوده بالا شود. وی با تاکید بر اینکه 
البته برخی شرکتهای بزرگی که از دل پژوهشگاه بیرون 
آمده اند توانسته اند محصولات خود را در زمینه خون بند 
ناف، سلول و … به تولید برسانند، عنوان کرد: همچنین 
علاوه بر شرکت هایی که شکل گرفته اند، هسته های 
پژوهشی خوبی در رویان تشکیل شده اند که برای درمان 

سرطان به کار می روند.
وی با اشاره به دیگر اقدامات محققان پژوهشگاه رویان 
گفت: مواد یکبار مصرف، تجهیزات محیط کشت، 
محصولات مرتبط با انتقال جنین و… که جز اقلام 
وارداتی بوده نیز توسط پژوهشگران این پژوهشگاه تولید 

شده است. رئیس پژوهشگاه رویان با تاکید بر اینکه برنامه 
پژوهشگاه رویان کمک در زمینه تولید مواد و محصولات 
درمان ناباروری و محیطهای کشت است، خاطر نشان 
کرد: در واقع رویان سعی دارد اقدامات جدیدی را در 
زمینه ناباروری ارائه دهد و خدماتی هم به واسطه آنها 

اجرایی کند.
شاهوردی با اشاره به منویات رهبری درخصوص افزایش 
تعداد شرکتهای دانش بنیان و برنامه ها در این پژوهشگاه 
عنوان کرد: برنامه برای افزایش تعداد شرکت های دانش 
بنیان مدنظر داریم اما واقعاً سعی می کنیم موضوعات و 
ایده ها تبدیل به شرکت شوند و در جریان آن یک فعالیت 
اقتصادی و گردش مالی ایجاد شود تا بتوانند زمینه های 
کاری زیادی را ایجاد کنند. رئیس پژوهشگاه رویان گفت: 
امیدوارم با این نگاه هسته های پژوهشی در قالب ایده، 
در پژوهشگاه رویان ایجاد شود که در زمینه هایی پیشرو 

هستند و ما سعی در حمایت از آنها داریم.
در همین زمینه رئیس ستاد توسعه سلول های بنیادی 
معاونت علم و فناوری عنوان کرد: تعداد شرکت های 
فعال دانش بنیان در حوزه سلول های بنیادی و پزشکی 
بازساختی در سال گذشته به بیش از ۲۵۰ شرکت 
افزایش پیدا کرد. امیرعلی حمیدیه رئیس ستاد توسعه 
سلول های بنیادی معاونت علم و فناوری اظهار کرد: 
خوشبختانه در طول سال ۱۴۰۱ پیشرفت های بسیار 

خوبی در حوزه سلول های بنیادی حاصل شد.
وی افزود: این پیشرفت ها در حوزه توسعه منابع انسانی، 
آموزش، تعداد رشته ها و مقاطع مختلف در وزارت علوم 
و وزارت بهداشت بود و همچنین مجموعه قوانین و آئین 
نامه هایی که برای توسعه فعالیت های دانش بنیان و حوزه 
درمان و استفاده از محصولات ایرانی برای سلول درمانی 
باید مورد بازبینی قرار می گرفت، هم اصلاح شدند. رئیس 
ستاد توسعه سلول های بنیادی معاونت علم و فناوری 
عنوان کرد: تعداد شرکت های فعال دانش بنیان در حوزه 

سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی در سال گذشته 
به بیش از ۲۵۰ شرکت افزایش پیدا کرد.

حمیدیه یادآور شد: یکی از مواردی که در سال ۱۴۰۱ 
موفقیتی در آن نداشتیم بحث کریدور صادرات بود و این 
درحالیست که شرکت های ما آماده صادرات هستند و 
لازم است که دستگاه های مختلف کمک کنند تا این 
شرکت ها بتوانند ارتباطات و صادرات خود را گسترش 
دهند. وی افزود: یکی از فعالیت های مهمی که سال 
گذشته در حوزه سلول های بنیادی انجام شد، بحث 
کمک به گسترش شرکت ها و محصولات شرکت های 

دانش بنیان در حوزه درمان ناباروری بود.
رئیس ستاد توسعه سلول های بنیادی معاونت علم و 
فناوری گفت: این ستاد، طبق قانون جوانی جمعیت و 
دستور مجلس، تعداد زیادی طرح در حوزه پژوهش و 
فناوری و نوآوری را به انجام رساند و تعداد شرکت های 

دانش بنیان در حوزه درمان ناباروری را نیز افزایش داد.
وی با اشاره به اینکه پژوهشگاه رویان همچون سایر 

مراکز سلول های بنیادی در حوزه ناباروری از سال ها 
قبل فعالیت خود را شروع کرده افزود: پژوهشگاه رویان 
بزرگترین و مهم ترین مجموعه ایرانی است که در زمینه 
سلول های بنیادی کار پژوهشی می کند بطوریکه ریشه 
عمده کارهای پژوهشی در حوزه سلول های بنیادی به 
پژوهشگاه رویان برمی گردد و به یک برند بین المللی 

تبدیل شده است.
حمیدیه در رادیو گفت وگو اظهار کرد: تعداد زیادی از 
فارغ التحصیلان این حوزه، مجموعه های پژوهشی و 
فناوری و نوآور در حوزه سلول های بنیادی و پزشکی 

بازساختی را تأسیس کردند.
رئیس ستاد توسعه سلول های بنیادی معاونت 
علم و فناوری در پایان این گفتگوی ویژه، تأسیس 
پژوهشکده های متعدد در حوزه سلول های بنیادی و 
پزشکی بازساختی با کمک و حمایت خیرین و تأمین 
منابع مالی را برای این حوزه ضروری برشمرد و بر آن 

تأکید کرد.

۲۵۰ شركت دانش بنیان در حوزه سلول های بنیادی فعال شدند

افزایش دانش بنیان ها  در حوزه سلول بنیادی
News kasbokar@gmail.com

فروش شرکت آمریکایی اپل در هند در سال مالی 
منتهی به مارس، به حدود شش میلیارد دلار رسید که 
منعکس کننده اهمیت فزاینده این بازار برای سازنده 
آیفون است. یک منبع آگاه به بلومبرگ گفت: درآمد 
اپل در هند حدود ۵۰ درصد در مقایسه با ۴.۱ میلیارد 
دلار در سال پیش، رشد کرده است. قرار است اپل، 
درآمد سه ماهه خود را در چهارم مه اعلام کند و پیش از 
این هشدار داده است که انتظار دارد درآمد جهانی این 

شرکت کاهش پیدا کند.
تیم کوک، مدیرعامل اپل به هند سفر کرده و قرار است 
هفته جاری، نخستین فروشگاه فیزیکی اپل در این 
کشور را افتتاح کند. اپل در تلاش برای شتاب بخشیدن 
به رشد در این کشور صاحب جمعیت یک میلیارد و 
چهارصد میلیون نفری است که تلفن های هوشمند و 
رایانه های این شرکت به دلیل قیمت بالای شان، هرگز 

سهم چندان بالایی در آن نداشته اند.

با کندی رشد تقاضای جهانی برای فناوری در سراسر 
جهان، اپل طبقه متوسط رو به رشد هند را به عنوان 
یک فرصت جذاب شناسایی کرده و با نرخ سریعی 
به تولید محصولاتش در این کشور اضافه می کند. 
اپل که تا کنون به شرکای خرده فروشی و فروش 
آنلاین در هند متکی بوده، در این باره هنوز اظهار 
نظری نکرده است. این شرکت فروشگاه آنلاین 
خود در هند را در سال ۲۰۲۰ راه اندازی کرد و اگر 
نخستین فروشگاه فیزیکی خود را روز سه شنبه 
در یک منطقه تجاری بمبئی افتتاح کند، به رشد 
فروش این شرکت کمک خواهد کرد. دو روز بعد، اپل 
 قصد دارد شعبه دیگری را در دهلی نو، پایتخت هند،

 افتتاح کند.
فروش اپل در هند در دوران پاندمی که مشتریان 

آیفون ها و آی پدها را برای دورکاری و تحصیل از راه 
دور خریداری کردند، افزایش پیدا کرد و این این روند 
با آپشن های مالی و طرح تعویض گوشی از سوی این 

شرکت، ادامه پیدا کرده است.
با این حال، اپل پایگاه کوچکی در هند دارد و در 
میان حدود ۷۰۰ میلیون کاربر تلفن هوشمند در این 
کشور، تنها چهار درصد آیفون دارند و دومین بازار 
بزرگ موبایل جهان تحت نفوذ برندهای ارزان تر و 
همچنین شرکت های چینی و کره جنوبی است. 
اما طبق آمار شرکت کانترپوینت، اپل سال گذشته 
در فروش دستگاه هایی که قیمت بالاتر از ۳۶۵ 
دلار دارند، در رتبه اول ایستاد. فروشگاه های اپل، 
محل نمایش و فروش مهمی برای ارزشمندترین 
شرکت جهان هستند و اغلب به مکان های 

گردشگری هم تبدیل می شوند. فروشگاه های جدید 
 این شرکت در هند به عنوان مراکز پشتیبانی هم 

عمل می کنند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، اپل در بیانیه های درآمد 
خود، درآمد هند را اعلام نکرده است اما ملزم است 
فروش سالانه در این کشور را به مقامات محلی گزارش 
کند. این شرکت برای سال منتهی به مارس سال 
۲۰۲۲، فروش ۳۳۳.۸ میلیارد روپیه )معادل ۴.۱ 
میلیارد دلار( را اعلام کرد. هرچند این رقم کمتر از 
دو درصد از درآمد جهانی اپل است اما اهمیت این 
بازار افزایش پیدا کرده است و این شرکت تولید خود 
در هند را توسعه می دهد. اپل در راستای تلاش برای 
کاهش وابستگی به پکن در بحبوحه تنشها میان پکن و 
واشنگتن، تولید آیفون در هند را طی سال مالی گذشته، 
سه برابر کرد و آیفون به ارزش بیش از هفت میلیارد دلار 

تولید کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از افتتاح 
پارک علم و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی و نمایشگاه محصولات فناورانه دانشگاه در یک 

ماه آینده خبر داد.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
دکتر علیرضا زالی در آیین افتتاح مجتمع فرهنگی 
و اجتماعی امام علی )ع( واقع در ضلع غربی ستاد 
دانشگاه با اشاره به دستاوردهای سال گذشته در 
حوزه های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، بین الملل و 
غذا و دارو، گفت: پیشرفت های دانشگاه با تلاش هزار 
و ۵۵۲ عضو هیئت علمی که ۶۰ درصد آنها در حوزه 
بالینی و ۴۰ درصد در حوزه علوم پایه فعالیت دارند، 

حاصل شده است.
وی افزود: همچنین نزدیک به ۱۱ هزار و ۸۵۶ دانشجو 
که با احتساب دانشجویان نو ورود، ۶۲ درصد مجموع 

آنها دختر بوده، در این دانشگاه مشغول به تحصیل 
هستند. زالی با اشاره به خدمت رسانی ۲۰ بیمارستان 
که ۱۲ مورد آن مراکز آموزشی هستند، ۷۴ مرکز 
تحقیقاتی و ۲۰۰ شرکت دانش بنیان، اظهار کرد: بالغ بر 
شش میلیون جمعیت پایتخت، تحت پوشش خدمات 
بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

قرار دارند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: تا 
یک ماه آینده نیز شاهد افتتاح پارک علم و فناوری 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و سپس نمایشگاه 
محصولات فناورانه دانشگاه خواهیم بود.وی تصریح 
کرد: از پنج هزار مقاله منتشر شده، هزار و ۵۰۰ مورد 
در نشریات بین المللی و هزار و ۶۰۰ مورد نیز با شاخص 
کیفی Q۱ به چاپ رسیده اند. همچنین گزارش ها نشان 

می دهد از ۱۲۸ هزار مورد استناد نیز عبور کرده ایم.

به گفته زالی، سال گذشته در چهار موضوع از هفت 
موضوع مطرح شده از سوی معاونت تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
رتبه اول را در میان سایر دانشگاه های علوم پزشکی و در 

مجموع رتبه دوم کشوری را از آن خود کرد.
وی ادامه داد: هفت دانشکده دانشگاه تمام اولویت های 
آموزشی وزارت بهداشت را کسب کرده اند. همچنین 
۴۷ نفر از همکاران در میان ۵ درصد اول و ۱۰ رتبه برتر 

دانشنامه تخصصی، جایگاه ملی کسب کرده اند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خصوص 
دستاوردهای فرهنگی نیز بیان کرد: تشکیل باشگاه 
فرهنگی خانواده با محوریت ترویج فرهنگ ایرانی 
اسلامی، برگزاری رویدادهایی نظیر عهد آسمانی و 
تجهیز و نوسازی خوابگاه ها دانشجویی از جمله اقدامات 

مهم معاونت فرهنگی دانشگاه محسوب می شود.

به گفته وی، کسب رتبه اول کشوری توسط کمیته 
انضباطی دانشگاه و رتبه اول کشور توسط معاونت غذا 
و دارو در میان معاونت های غذا و داروی دانشگاه های 
علوم پزشکی از دیگر دستاوردهای دانشگاه است.زالی 
راه اندازی مجتمع امام علی )ع( را همراستا با گسترش 

فعالیت های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه دانست.
پروژه ساخت مجتمع فرهنگی دانشگاه، با هدف 
ایجاد فضای درخور برگزاری همایش و کنفرانس های 
دانشگاه از بهمن ۹۹ در ۲ طبقه کلید خورد. این 
ساختمان با بالغ بر ۲ هزار مترمربع بنا، دارای سالن 
همایش به ظرفیت ۱۵۴ نفر، سالن کنفرانس 
)خبرنگاران( به ظرفیت ۴۵ نفر، اتاق استودیو، اتاق 
VIP، سالن غذاخوری و پذیرایی به ظرفیت ۱۵۰ نفر، 
فضای نمایشگاهی، فضای اداری و مدیریت و مرکز 

تماس )Call Center( است.

فروش ۶ میلیارد دلاری اپل در هند

پارک علم و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افتتاح می شود

بدافزار جدید اندرویدی به نام "گلدسان” )Goldoson( از طریق ۶۰ 
اپلیکیشن معتبر که مجموعا ۱۰۰ میلیون بار دانلود داشته اند، به فروشگاه 

برنامه گوگل پلی نفوذ کرده است.
این قطعه بدافزار مخرب، بخشی از یک کتابخانه شخص ثالث است که توسط 
تمام ۶۰ اپلیکیشن استفاده می شود که طراحان آنها بدون این که بدانند، به 

برنامه های خود اضافه کرده اند.
طبق اعلام تیم تحقیقاتی مک آفی که گلدسان را شناسایی کرده اند، این 
بدافزار می تواند اطلاعات اپلیکیشن های نصب شده، دستگاه های متصل به 
وای فای و بلوتوث و مکان کاربر را جمع آوری کند. بعلاوه می تواند با تبلیغات 

کلیکی در زمینه بدون موافقت کاربر، کلاهبرداری تبلیغاتی را انجام دهد.
هنگامی که کاربر، اپلیکیشنی را باز می کند که حاوی گلدسان است، کتابخانه، 
دستگاه را رجیستر کرده و پیکربندی خود را از یک سرور راه دور دریافت می کند 
که دامنه اش مبهم است. این پیکربندی حاوی پارامترهایی است که مشخص 
می کند چه اطلاعاتی به سرقت بروند و کلیک روی آگهی که گلدسان باید در 

دستگاه های آلوده انجام دهد و مدت اجرای آن را تعیین می کند.
وظیفه جمع آوری داده، هر دو ماه یک بار فعال می شود و فهرستی از 
 MAC اپلیکیشن های نصب شده، تاریخچه مکان جغرافیایی، آدرس
دستگاه های متصل به وای فای و بلوتوث و موارد دیگر را به سرور کنترل و 

فرمان ارسال می کند.
سطح جمع آوری داده به نسخه اندروید و مجوزهایی بستگی دارد که به 

اپلیکیشن های آلوده به این بدافزار در زمان نصب آنها داده شده است. اندروید 
۱۱ و نسخه بالاتر از آن، در برابر جمع آوری داده دل بخواهی، محافظت بهتری 
دارند. با این حال، مک آفی متوجه شده است که حتی در نسخه های جدید 
اندروید، گلدسان مجوزهای کافی برای جمع آوری داده حساس در ۱۰ درصد 

اپلیکیشن ها دارد.
مک آفی، یکی از اعضای اتحاد دفاع اپلیکیشن گوگل است که گوگل پلی را 
در برابر تهدیدهای بدافزار و تبلیغ افزار، پاک نگه می دارند. از این رو، محققان 
مک آفی، گوگل را از یافته های خود مطلع کردند و طراحان اپلیکیشن های 

آلوده هم متعاقب آن مطلع شدند.
بسیاری از اپلیکیشن های آلوده توسط طراحان شان پاکسازی شدند و 
طراحان، کتابخانه متخلف را حذف کردند و طراحانی که به موقع واکنش 

نشان ندادند، با حذف اپلیکیشن خود از گوگل پلی روبرو شدند.
کاربرانی که اپلیکیشن آلوده را از گوگل پلی نصب کرده اند، می توانند با 
نصب جدیدترین به روزرسانی موجود، ریسک آن را خنثی کنند. با این حال، 
گلدسان همچنان در سایر فروشگاه های اپلیکیشن اندروید وجود دارد و 

احتمال بالایی وجود دارد که در این فروشگاه ها هم نفوذ کرده باشد.
بر اساس گزارش بلیپینگ کامپیوتر، نشانه های متداول آلوده شدن دستگاه به 
بدافزار و تبلیغ افزار، شامل داغ شدن دستگاه، خالی شدن سریع شارژ باطری 
و استفاده بالای غیرمعمول از داده اینترنت در زمانی که استفاده ای از دستگاه 

نمی شود، است.

کارگران کارخانه تسلا در شانگهای پس از اینکه از کاهش پاداش عملکرد خود 
مطلع شدند، مطالب زیادی را در شبکه های اجتماعی برای جلب نظر مدیر تسلا 

و مردم چین انجام داده اند.
کارخانه تسلا در شانگهای که در اواخر سال ۲۰۱۹ شروع به کار کرد، بزرگترین 
مرکز تولید خودروهای برقی این شرکت است. این شرکت خودروهای مدل ۳ 
و مدل Y را برای بازار چین می سازد. این کارخانه حدود ۲۰۰۰۰ کارگر دارد و 
بیش از نیمی از تولید جهانی تسلا در سال ۲۰۲۲ را به خود اختصاص داده است. 
چین از نظر حجم خودروهای تولیدی، دومین بازار بزرگ تسلا پس از ایالات 

متحده است.
این کارخانه در ماه دسامبر تولید خود را کاهش داد و در واکنش به افزایش 
موجودی تولیدات به فروش نرفته، دوره تعطیلات خود را در ژانویه تمدید کرد. 
در ۴ فوریه، یک حادثه در کارگاه جوشکاری در کارخانه مذکور منجر به مرگ 

یک کارگر شد.
پس از بررسی موضوع ادعا شد مدیریت بخش ایمنی این شرکت به طور 
غیرمستقیم در بروز این حادثه نقش داشته است، اما مسئولیت مستقیم این 

رویداد بر عهده کارگر بوده است.
به برخی از کارگران تسلا گفته شد که پاداش عملکرد آنها به دلیل همین رویداد 
کاهش می یابد و لذا آنها در شبکه های اجتماعی اعتراض کردند. البته به نظر 
می رسد علت اصلی این اقدام کاهش فروش تولیدات تسلا در چین باشد. این 

شرکت در قبال اعتراضات کارکنانش هنوز واکنشی از خود نشان نداده است.

اعتراض شدید کارکنان کارخانه تسلا در شانگهاینفوذ بدافزار اندرویدی به گوگل پلی با ۱۰۰ میلیون دانلود
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کشاورزي

بومي سازي در توليد محصول نقش پررنگي دارد 

بذر سالم؛ سنگ بناي توسعه کشاورزي
با توجه به پهناي سطح زيركشت كشاورزي در 
كشور شايد بتوان اين صنعت را به عنوان مهم ترين 
منبع درآمدي و تامين معاش كشور دانست. خشت 
اول براي توليد محصولات كشاورزي مطلوب 
و رسيدن به خودكفايي در اين بخش داشتن بذر 
مناسب است كه متاسفانه تاكنون توجه چنداني به آن نشده و چندين 
سال است كه كشور مجبور به واردات بذر كشاورزان است. بذر يكي از 
مهم ترين نهاده هاي كشاورزي است كه در توليد يك محصول با كيفيت 
نقش اساسي دارد. بذر، اساس توليد در كشاورزي محسوب مي شود و 
 به عنوان نخستين نهاده مصرفي در انتقال صفات ژنتيكي گياه نقش 

غيرقابل انكاري دارد. 

    امنيت غذايي؛ در گرو بذر مناسب
 پريسا آقاجري؛ كارشناس ارشد زراعت معتقد است كه يكي از مشكلات 
كشاورزي ايران اين است كه كشاورزان براي افزايش توليد به جاي استفاده از 
بذر هاي گواهي شده، به راحت ترين روش يعني استفاده از كودهاي شيميايي رو 

آورده اند كه اين امر علاوه بر آلودگي محيط زيست و بروز عوارض در شهروندان، 
توليد پايدار را هم مورد تهديد قرار مي دهد. اين كارشناس در گفت وگو با 
»كسب وكار« مي گويد: بدون استفاده از بذر خوب حتي با صرف انرژي فراوان 
نيز نمي توان به حداكثر كيفيت توليد و عملكرد دست يافت و مي توان گفت 
بذر تنها نهاده اي است كه بدون هزينه هاي اضافي مي تواند در افزايش عملكرد 

نقش مهمي داشته باشد. 
به گفته اين كارشناس، بذر و نهال سالم، اصيل و باكيفيت، سنگ بناي 
توليد و توسعه اقتصادي ، بهره وري مطلوب از منابع و استقلال 
كشور است. اين كارشناس كشاورزي بذر را مهم ترين عنصر كشاورزي 
مي داند و بر اين باور است كه براي داشتن يك محصول خوب كشاورزي 
 بايد از بذرهاي اصلاح شده، استاندارد و متناسب با اقليم هاي مختلف

 استفاده كرد.
 آقاجري بذر را يك عامل استراتژيك كشاورزي مي داند كه نبايد وابسته به ساير 
كشورها باشد چراكه معتقد است امنيت غذايي مردم يك كشور به محصولات 
كشاورزي وابسته است و نداشتن خودكفايي و وابسته بودن مي تواند اين امر را 
دچار مشكل كرده و مهم ترين بخش غذايي با تغيير روابط تجاري بين كشورها 
به هم مي ريزد. به گفته اين كارشناس بذرهاي انواع سبزي و صيفي جات، 

حبوبات و غلات كه در كشور مصرف مي شود بيشتر وارداتي است. 

    اهميت بومي سازي
اين استاد دانشگاه مشكل اصلي بذرهاي وارداتي را ناسازگاري با اقليم و آب و 
خاك كشور دانسته و مي افزايد: مهم ترين مولفه براي افزايش توليد محصولات 
كشاورزي داشتن بذر مناسب است. اين درحاليست كه تنها 25 تا 30 درصد 
بذرهاي مصرفي در كشور به بار مي نشيند. وي با تاكيد بر اين موضوع كه چه 
در واردات و چه در توليد بذر مناسب و اصلاح شده بهتر است كه تنوع اقليمي 
كشور را نيز درنظر بگيريم، مي گويد: ممكن است ما بذري را بدون درنظر 
گرفتن اقليم منطقه كشت كنيم و بذر هم در سال اول بازده داشته باشد اما با 
تغيير شرايط اقليمي آن منطقه مثل كم آبي بذر در سال بعد محصولي ندهد. 
پريسا آقاجري با اشاره به نياز كشور به توليد بذر مناسب با شرايط اقليمي 
كشور به »كسب وكار« مي گويد: با وجود ضررهاي زياد كشاورزان به دليل 
واردات بذرهاي نامناسب و اعتراض بخش خصوصي به دولت و با وجود سازمان 
تحقيقات و ترويج كشاورزي در بدنه وزارت جهاد كشاورزي با داشتن جمعيت 
 بزرگي از كارشناسان و استادان دانشگاه ها اما هيچ بازده و خروجي از اين 

سازمان نمي بينيم. 
اين استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به اينكه براي جلوگيري از متضرر 
شدن كشاورزان و جلوگيري از افزايش قيمت محصولات كشاورزي 

نياز به بومي سازي بذر داريم، مي گويد: ممكن است بذري براي 
يك يا دو سال جواب بدهد اما بعد از مدتي به دليل تغيير شرايط آب و 
 هوايي دچار آفت و بيماري شود كه همين موضوع براي كشاورزان 

هزينه بر مي شود. 

     وابستگي اندك به واردات بذر
محمد كارگران؛ كارشناس مركز تحقيقات جهادكشاورزي نيز در گفت وگو با 
»كسب وكار« با اشاره به اينكه ما در تمام محصولات كشاورزي شايد نتوانيم به 
خودكفايي دست يابيم اما توانايي اين را داريم تا درباره محصولات كشاورزي 
پرمصرف به اين مهم دست يابيم، مي گويد: به عنوان مثال ما در قسمت 
توليد بذر برنج تمام تلاش خود را كرده ايم تا از واردات بذر جلوگيري كنيم 
 و تاحدي در اين امر موفق بوده ايم اما هنوز وابستگي اندكي در اين بخش به 
واردات داريم. وي در ادامه با اشاره به اينكه بومي سازي بذر در توليد محصول 
بهتر نقش پررنگي دارد، تاكيد مي كند كه ما در سازمان تحقيقات تمام تلاش 
خود را به كار مي گيريم تا بتوانيم به بهترين شكل ممكن بذرها را مطابق با 
شرايط خاص اقليمي هر منطقه فرآوري كنيم تا كشاورزان بهترين محصول 
را برداشت كنند و كمتر دچار زيان و ضرر شوند. اين كارشناس برنج تاكيد 
 مي كند: پروسه فرآوري و توليد بذر اصلاح شده و بومي سازي آن، يك 

پروسه زمان بر است.

ميزان توليد مرغ ايران، زياد است. آنقدر زياد كه ديگر 
روي دست توليدكننده باقي مانده و بين توليد، مصرف، 
ذخيره و صادرات مرغ تعادل وجود ندارد و مسئولان 
صحبت از كاهش توليد مرغ براي ايجاد تعادل در بازار 
مي كنند حتي صحبت هايي هم از ممنوعيت راه اندازي 
واحد هاي جديد مرغداري در كشور شده است. با افزايش توليد مرغ در كشور، 
وزارت جهاد كشاورزي برنامه هاي مختلفي براي صادرات آن در نظر گرفته است 
تا از آن طريق بازار داخلي تنظيم و عرضه و تقاضا متعادل شود. از سوي ديگر با 

صادرات مازاد مرغ توليدي ارزش افزوده و ارزآوري براي كشور ايجاد شود.
 صادرات مرغ از آن جهت اهميت دارد كه ايران تاكنون واردكننده مرغ بوده اما با اجراي 
برنامه حمايت از توليد كنندگان و به ويژه توليدات صادرات محور، صادرات توليدات دامي 
مانند مرغ و تخم مرغ مورد حمايت دولت واقع شده است. درهمين زمينه حسن ركني، 
معاون امور توليدات دامي وزير جهاد كشاورزي چندي پيش از اين مازاد توليد به عنوان 

خودكفايي يادكرده بود. به گفته ركني ماهانه بين 160 تا 170 هزار تن گوشت مرغ در 
كشور توليد مي شود كه قريب 10 هزار تن آن مازاد بوده و بايد صادر شود. او پيشتر نيز به 
ايسنا گفته بود ايران سالانه دو ميليون تن گوشت مرغ توليد دارد كه اين رقم با توجه به 
سرانه جمعيت دو برابر توليد جهاني است. همچنين حدود دو درصد گوشت سفيد جهان 
در ايران توليد مي شود كه با توجه به جمعيت 1/1 درصدي ايران رقم قابل توجهي است. 
ركني همين طور اضافه كرد: سال گذشته براي واردات ۴5 هزار تن گوشت مرغ برنامه ريزي 
شده بود اما در نيمه دوم سال روند واردات متوقف شد و در سال جاري و تا آبان ماه حدود 

۴5 هزار تن گوشت مرغ صادر كرده ايم كه اميدواريم تا پايان سال به 60 هزار تن برسد. 

   كاهش توليد
اما محمد يوسفي، رئيس هيات مديره انجمن صنفي پرورش دهندگان مرغ 
گوشتي كشور معتقد است: توليد كنندگان جوجه، مرغ و تخم مرغ وضعيت خوبي 
ندارند و در توليد ضرر مي كنند. به گفته او، قيمت مرغ زنده با سود منطقي نبايد 

كمتر از ۴۸00تومان در هر كيلو باشد در حاليكه قيمت مرغ زنده درب مرغداري 
هر كيلو حدود ۴200 تومان است و در برخي استان ها از جمله مازندران و گلستان 

حدود 3۹00 تومان است. 
براساس صحبت هاي يوسفي، حدود 170 هزار تن مرغ در كشور توليد مي شود. از 
اين مقدار حدود 1۴0 هزار تن به مصرف مي رسد و بين 7 تا 10 هزار تن آن توسط 
شركت پشتيباني امور دام ذخيره و بخشي كمي هم صادر مي شود. او همين طور 
ادامه مي دهد: از ابتداي سال تاكنون حدود 50 هزار تن مرغ به كشورهاي همسايه 
مانند عراق، افغانستان و... صادر شده كه اين مقدار نسبت به توليد كم است 
و نمي تواند بازار اين محصول را به تعادل برساند. يوسفي همچنين مي گويد: 
حدود 20هزار تن مازاد توليد داريم. اگر بين توليد، مصرف، ذخيره و صادرات 
تعادل برقرار باشد، قيمت مرغ به تعادل مي رسد در حاليكه هنوز هم بخشي از 
توليد توسط شركت پشتيباني امور دام در جهت حمايت از توليدكننده ذخيره 
مي شود و اين كار در حد زياد منطقي نيست زيرا محصول توليدي فاسد و غيرقابل 

 مصرف مي شود به همين دليل هم احتمال كاهش توليد براي ايجاد تعادل در بازار 
مرغ وجود دارد. 

   تاسيس مرغداري جديد، ممنوع
به هر حال، همه اين ميزان از توليدها در حال حاضر باعث شده تا حسن ركني بگويد، 
راه اندازي واحدهاي جديد مرغداري در كشور ممنوع شده است. به گفته معاون امور 
توليدات دامي وزير جهاد كشاورزي، اين وزارت به دنبال افزايش كيفيت و اقتصادي كردن 
مرغداري هاست. به گفته او، ايران هفتمين كشور توليد كننده مرغ در جهان است و اما 
اين در حالي است كه اگر از تمام ظرفيت هاي موجود در توليد مرغ كشور استفاده كنيم، 
50درصد به توليدات بدون افزودن واحدهاي جديد مرغداري اضافه خواهد شد. ركني 
همين طور گفت: ايران تا سال گذشته واردكننده عمده مرغ بود تا آنجا كه در سال ۹1 
پنجاه هزار تن مرغ وارد كرديم ولي در سال ۹3 نه تنها واردات به صفر رسيد بلكه نسبت 

به سال گذشته صادرات مرغ در كشور 20 درصد افزايش يافت.

براي تعادل در بازار، توليد كاهش مي يابد

عدم تناسب بين توليد و صادرات مرغ 
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سبکزندگي

»كسبوكار«ازبازارگرميشركتهايتصفيهآبخانگيگزارشميدهد

راستودروغسیستمهايتصفیهآب
اين روزها شركت هاي فروش تصفيه آب تهران شگردهاي 
متفاوتي براي فروش محصولاتشان به كار مي برند. در اين 
ميان تاثير خبرهاي ريز و درشتي كه هر روز درباره آلودگي 
آب تهران منتشر مي شود و ترس مردم از بيماري هاي 
مربوط به مصرف آب غيراستاندارد را نمي توان ناديده 
گرفت. از طرف ديگر چون ميزان سختي آب آشاميدني مناطق مختلف ايران با هم 
تفاوت دارد فراگيري استفاده از اين وسيله با ميزان درجه سختي آب متفاوت است 
اما در مراكز فروش اين دستگاه ها وقتي مشتري براي خريد وارد مي شود تازه پي 
مي برد كه چگونه با وجود استفاده از آب شرب غيراستاندارد شهري زنده مانده است، 
دستگاه هايي با قيمت هاي بالا كه هر كدام براي از بين بردن بخشي از ناخالصي 
طراحي شده اند اما تا چه ميزان مي توان به استاندارد بودن اين دستگاه ها اعتماد كرد؟ 

ايران در شرايطي است كه چيزي نزديك به 80 درصد از آب هاي زيرزميني اش 
را برداشته و به همين دليل ميزان آب زيرزميني باقيمانده از املاح بسيار بالايي 
برخوردار است. همچنين تصفيه كامل اين آب به شكلي كه بتواند با استانداردهاي 
قابل قبول دنيا برابري كند نياز به هزينه بسيار بالايي دارد كه تا به امروز از توان دولت 

خارج بوده است. 

دستگاههاييكهآبمقطررابهجايتصفيهشدهتحويلميدهند
طبق گفته كارشناسان تنها سيستم استانداردي كه براي جداسازي ناخالصي هاي 
آب شرب اعلام شده »اسمز معكوس« است. البته در اين روش بسياري از املاح مفيد 
آب كه براي سلامتي مفيد است نيز به طور كامل از بين مي رود و باعث به وجود آمدن 
بيماري هايي مانند پوكي استخوان و بيماري هاي مربوط به كمبود كلسيم و فلزاتي از اين 
دست مي شود. همچنين استفاده از دستگاه هاي تصفيه آب، موجب از بين رفتن سختي 
آب شده و آب را به مقطر يا سبك تبديل مي كند. بر اساس مقالات و پژوهش هاي انجام 
شده در سطح كشور هاي مختلف آب سبك در درازمدت موجب بروز آسيب هاي جدي 

به قلب و عروق و اختلال در رشد استخواني كودكان مي شود. 

ظرفيتهايمحدودبرايسيستمهايتصفيهخانگي
اگر وارد بازار فروش دستگاه هاي تصفيه آب شويد چنان درگير برندها و قيمت ها 
و قابليت هاي مختلف دستگاه ها مي شويد كه يك راه بيشتر جلوي تان نمي بينيد 
آنوقت است كه خودتان را مجبور مي كنيد گران ترين دستگاه را به قيمت تامين 
سلامتي خود و خانواده تان انتخاب كنيد بدون اينكه بدانيد واقعا مي توانيد به ضمانت 
آن اعتماد داشته باشيد يا نه. ساده ترين نوع دستگاه هاي تصفيه آب خانگي سه فيلتره 
هستند كه فيلتر اول آن براي از بين بردن گل و لاي، شن و ماسه و آلودگي هاي معلق 
آب كاربرد دارند. فيلتر دوم براي از بين بردن كربن و حذف كلر،  تري هالومتان ها و در 
نهايت رفع بو و رنگ نامطبوع آن كاربرد دارند و فيلتر سوم براي تكميل حذف مواد 

شيميايي موجود در آب است. گاهي اين دستگاه ها در مناطق مختلف عملكردهاي 
متفاوتي دارند. با توجه به داشتن پمپ تامين فشار، براي مناطقي كه فشار آب ورودي 
كمتر از حد نرمال است، دستگاه هاي مخصوصي مورد نياز است و گاهي حداكثر 
آب دهي اين دستگاه  ها از 4 ليتر در ساعت كمتر است كه جهت رفع نيازهاي يك 
خانواده كافي نيست. از طرف ديگر اين فيلترها را بايد هر 6 ماه يك بار تعويض كرد و از 
آنجا كه برخي برندها بعد از مدتي از بازار خارج مي شوند، ديگر امكان تهيه فيلتر آنها 

در بازار وجود ندارد و تنها راه حل اين مساله تعويض كل دستگاه است. 

دستگاههايرايجتصفيهآبومضراتآنها
غالب دستگاه ها و روش هاي رايج جهت تصفيه و آهك زدايي آب در مقياس صنعتي 
و حجم زياد صحيح عمل مي كنند اما درباره تصفيه آب در مقياس كم دچار اشكال 
مي شوند و در برخي موارد يا درست عمل نمي كنند يا حتي مواد مضر وارد آب 

مي كنند. 
اين دستگاه ها يا از فيلتر ساده سراميك و غيره و يا از فيلترهاي حاوي ذغال اكتيو و 
رزين هاي تعويض يون در بسته هاي پلاستيكي يا از فيلتري كه به اسموز معكوس يا 
فيلتر مولكولی معروف است، استفاده مي كنند. فيلترهاي سراميك تنها و تنها قادر 

به جدا كردن مواد شناور در آب هستند. 
يكي از رايج ترين اين دستگاه ها ظرف پلاستيكي اي است كه در آن يك فيلتر حاوي 
مخلوطي از ذغال اكتيو و رزين تعويض يون قرار گرفته و آب با گذر از آن تصفيه 

مي شود؛ اين فيلترها را هر چند وقت يك بار بايد تعويض كرد. 

تاييديهسازمانآببرايفروشدستگاههايتصفيهغيرقانونياست
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومي شركت آب و فاضلاب استان تهران، آبفاي 
استان تهران اعلام كرد: ادعاي داشتن هرگونه تاييديه از سوي اين شركت براي 
تبليغ يا فروش دستگاه هاي تصفيه خانگي آب غيرقانوني است و آبفاي استان تهران 

با موسسات حقيقي و حقوقي متخلف برخورد قانوني خواهد كرد. 
در اطلاعيه اين شركت آمده است: همچنان كه در گذشته نيز بارها تاكيد شده است، 
آب تهران از نظر بهداشت هيچ گونه مشكلي ندارد و هيچ يك از دستگاه هاي تصفيه 

آبي كه به نام شركت آب و فاضلاب تبليغ مي شوند مورد تاييد اين شركت نيست. 
بنا بر گزارش هاي مردمي و تماس هاي شهروندان با شركت آب و فاضلاب، 
اخيرا موسساتي براي فروش دستگاه هاي تصفيه آب با شهروندان تماس 
گرفته اند و ضمن معرفي خود به عنوان نماينده آبفا و ادعاي آلوده بودن آب 
 تهران تلاش مي كنند شهروندان را به خريد محصولات خود ترغيب 

كنند. 
بر اساس اين گزارش دفتر حقوقي آبفاي استان تهران در گذشته با شركت هايي از 
اين دست برخورد قضايي كرده است و شماري از اين شركت ها در مراجع قضايي 

محكوم شده اند. 

پولدارترينشكلاتسازيهايدنيا

آمریکا،درصدرپردرآمدترینبرندآبنباتسازی
مردم اغلب عاشق چيزهاي شيرين هستند و به محصولات و فرآورده هاي شيرين روي خوش نشان مي دهند تا جايي كه بسياري از آنها با ديدن شكلات يا شيريني دست وپاي خودشان را گم مي كنند. در اين ميان شركت هاي شكلات سازي بيكار ننشسته و با توجه به علاقه مردم به توليد و ساخت انواع محصولات شيرين روي 
richest :منبع آورده اند تا جايي كه برخي از آنها رتبه بزرگ ترين توليدكنندگان شكلات در جهان را به خود اختصاص داده اند. در اين جا شش شركت شكلات سازي ثروتمند دنيا از نظر ميزان درآمد در سال 2014 را به شما معرفي مي كنيم.  

درآمد: 33 ميليارد دلار
 ...M&M's, Twix, Bounty, Malteasers :محصولات

برندهدرآمددرصنعتشيرينيدرسال2014شركتآمريكاييمارساست.اينشركت
توليدكنندهانواعفرآوردههايقندي،موادغذاييوغذايحيواناتخانگيوديگر
محصولاتغذايياست.مارسسال1911توسط»فرانكمارس«درتاكوماتاسيس

شد.امروزهاينشركتتوليدكنندهبرخيازمحبوبترينشيريني،تنقلات،
نوشابههاوموادغذاييدرجهاناستكهسالگذشتهباكسب33ميليارد
دلاردرآمددرجايگاهنخستليستثروتمندترينشركتهايشكلاتسازي

قرارگرفت.

درآمد:11/7ميليارددلار
...candy,milkchocolatebars,cocoapowder:محصولات

اينشركتدراصلسال1906درتوكيووزمانيكهشركتلبنياتميجيو
شركتشكرميجييكشراكت10سالهبايكديگرراآغازكردندتاسيس
شد.سال1924آنهانامشركترااز»KyokutoCondensedMilk«به
»MeijiSeikaKaisha«ودرنهايتبهشركتفرآوردههايلبني
ميجيتغييردادند.دفترمركزياينشركتدرمنطقهچوئو

شهرتوكيوقرارداردوسهامآندربازاربورستوكيومعامله
ميشود.

درآمد:10/9ميليارددلار
...،Nutella،KinderChocolat،TicTac:محصولات

تاريخساختاينشركتبهاوايلسال1940ميلادي
بازميگردد؛زمانيكهميشلفرروفروشگاه
شيرينيفروشيوالدينشدرايتالياراتوسعه
دادوآنرابهيككارخانهتبديلكرد.تاسال
1946ناماينشركت»فررواسپا«ثبتشده

بودامادرسال1954باتوليديكمحصولجديد
كهتركيبكرمكرهايشكلاتيبافندقبودبه

نوتلاتغييركرد.درسال1968كمپاني،شكلاتكيندر
راتوليدكردكهپاسخمناسببرايمادرانيبودكهبهدنباليك
اسنكمغذيبرايكودكانشانبودند.تاسيس18كارخانه
دردنياوصادراتمحصولاتشركتبهسراسردنياازعوامل

موفقيتميشلبودهاست.

درآمد:7/04ميليارددلار
...,WhoppersMaltedBalls,Twizzlers:محصولات

شركتهرشيزدرسال1894توسطميلتوناس.هرشيدرشهر
لنكستر،پنسيلوانياتاسيسشد.اگرچههرشيزسال1945درگذشت
اماشركتاوگسترشپيداكردوسال1963شركت»اچبيريسكندي«،
توليدكنندهشكلاتليوانيبادامزمينيراخريد.شركتهرشيزدر
حالحاضربزرگترينتوليدكنندهانواعشكلاتدرآمريكاي

شمالياستكهمحصولاتآندر60كشورجهانعرضه
ميشود.

درآمد:17/64ميليارددلار
Cadbury,Christie,Chiclets:محصولات

ماندلزيكيازبزرگترينشركتهاي
چندمليتيدردنياستكهسال1923زماني
كهاينشركتبهعنوانشركتمحصولات
لبنيدرآمريكاتاسيسشدفعاليتخودرا
آغازكرد.عملكردماندلزبهقدریقويبود
كهطيچنددههتوانست55شركتجذب
كندكهمهمترينآنهاKraftFoodsبودكهدر

KraftcoCorporationسال1969نامخودرابه
تغييرداد.اگرچهناماينشركتهمانندتوليدكنندگانديگردر
صنعتشيرينيبهخوبيشناختهشدهنيستاماشكينيست
كهماندلزباتوليدبرخيازمحصولاتخودبهغولصنعتتبديل

شدهاست.

درآمد:11/74ميليارددلار
...KitKat,Milo,Nesquik:محصولات

دراوايلسال1860ميلادياينشركتتوسط»هنرينستله«تاسيس
شد.سال1867نستلهبااستفادهازشكر،شيروآردگندمغذايي

برايكودكانتهيهكردكه»فارينالاكتي«نامداشتوتوليدآنبا
موفقيتچشمگيريهمراهبود.اگرچه»نستله«درسال1875شركتخود

رافروختامامديريتجديداينشركت،باشركتآنگلوسوئيسكاندنس
ميلكدرسال1877مشاركتنمودوسرانجامايندوشركتدر

سال1905باهمادغامشدندوشركتجديدبانام»نستله«
فعاليتشراآغازكرد.
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نستله،سوئيس3

شركتماندلزاينترنشنال،آمريكا

شركتمارس،آمريكا

هرشيز،آمريكا

5-فررواسپا،ايتاليا

ميجي،ژاپن
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اگر طالب مكاني براي آرامش و سكوت هستيد بايد 
سري به كوير بزنيد. جايي كه در دل شنزارهاي آن 
هزاران خاطره از اتفاقاتي كه زير توفان شن محصور 
شده اند، نهفته است. يكي از اين نقاط گردشگري در 
دل كوير، روستاي مصر يا كوير مصر در قلب كوير هاي 
ايران است كه در ۴۵ كيلومتري شرق شهرستان جندق و در ۳۰ كيلومتري 
شمال شهرستان خور از توابع استان اصفهان قرار دارد. موقعيت جغرافيايي 
روستا ۳۴/۰۴ شمالي و ۵۴/۴۷ شرقي است. روستاي مصر با حدود 12۰ نفر 
جمعيت در ميان شن هاي روان كوير مركزي ايران قرار دارد. اين روستا اين 
روزها از مهم ترين و جذاب ترين مناطق گردشگري ايران به حساب مي آيد و 
نام درياي شني كوير مصر براي بسياري از طبيعت گردان آشناست. مصر به 
همراه دو روستاي بسياركوچك ديگر به نام هاي اميرآباد و فرحزاد در يك خط 
شمالي– جنوبي به طول حدود ۶ كيلومتر واقع شده اند. كوير مصر ايران، توسط 
رشته كوه هايي از جانب غرب، جنوب غرب و جنوب شرق محاصره شده است 
كه بخشي از سلسله جبال كوه هاي فلات مركزي ايران به حساب مي آيند. اين 
كوير در گودال هايي طبيعي در كوهپايه هاي اين كوه، تپه هاي ماسه اي زيبايي 
را تشكيل داده است كه هدف گردشگري و كويرنوردي است. روستاي مصر به 
دليل قرار گرفتن در جنوب كوير بزرگ داراي آب و هواي گرم و خشك است. 
مردم مصر در سال هاي اخير و به ويژه در ايام گردشگري بيشتر به مشاغل 
مربوط به اسكان و خدمات به مسافران مصر مي پردازند. شهرت كوير مصر 

زندگي آنان را نيز تغيير داده است اما پيش از اين بيشتر به كشاورزي 
و دامداري مشغول بودند و در كنار كاشت زعفران و 

گندم به پرورش شتر نيز اشتغال داشتند. 

  جاذبه هاي گردشگري كوير مصر
وجود چاه آب عميق، سرسبزي منطقه بياباني و كشت درخت گز جهت 
جلوگيري از جابه جايي شن هاي روان، بلوار به عرض حدود ۵۰ متر داخل 
روستا، وجود خانه هاي كويري و بازسازي آنها جهت اسكان توريست، 
موتورسواري، شترسواري در كوير مصر و از همه مهم تر وجود نيزارهايي 
وسيع و سرسبز در فاصله ۵ كيلومتري روستاي مصر و وجود تپه هاي 
شني در اطراف آن از جمله عواملي هستند كه باعث جذب تورهاي كوير 
گشته است. آسمان كوير چنان به شما نزديك است كه حس مي كنيد 
اگر دست تان را دراز كنيد،مي توانيد ستاره اي از آن بچينيد. اين 
آسمان خيره كننده تنها مورد علاقه چشمان غيرمسلح نيست چرا كه 
ستاره شناسان هم مي توانند در تمام فصول سال بدون هيچ مانعي در 
روستاي مصر به تماشاي ستارگان بنشينند. از ديگر نقاط ديدني اين منطقه 
 مي توان به درياچه نمك خور و كوير طبقه واقع در ۵۰ كيلومتري جاده 
خور ـ طبس، روستاي گرمه، روستاي محمدآباد كوره گز، روستاي عروسان، 
 ـبيدستان، جاده آف رود ابراهيم  روستاي فرحزاد، جاده كاروان گذر عروسان 
زهرا، ريگ كله و كوير مركزي اشاره كرد اما از ديدني هاي اطراف روستاي مصر 
مي توان به چال سلكنون، نيزار مصر، درياچه نمك سلكنون، تخت عباسي، 

تخت عروس و رمل هاي ماسه اي اطراف روستا 

اشاره كرد. رمل ها اصلي ترين جاذبه كوير مصر هستند. پشته هاي شني از ماسه 
روان كه تا پشت ديوار خانه هاي روستايي سرك كشيده اند. تجربه تماشاي 
وسعت زرد رنگ رمل ها در كوير مصر تجربه اي از به يادماندني ترين چيزهايي 
خواهد بود كه چشم هر انساني با سفر به كوير مصر ايران مي تواند ببيند. نيزار 
مصر در ۶ كيلومتري شمال شرقي روستاي مصر و 2 كيلومتري شرق روستاي 
فرحزاد در شمال شرقي استان اصفهان واقع شده است. موقعيت جغرافيايي 
نيزار E۵۴۴۸ و N۳۴۰۵ است. محصور شدن نيزار توسط شن هاي روان، جلوه 
منحصر به فردي به آن داده است. اين نيزار آبشخور اصلي حيات وحش كوير 
منطقه است، ارتفاع ني ها در پاره اي از موارد به ۴ متر هم مي رسد. اين نيزار 

مكان مناسبي براي عكاسي از حيات وحش كوير مصر است. 

  هنگام سفر به كوير اين نكات را رعايت كنيد!
كوير در عين زيبايي محيطي است خشن. سفر به كوير مستلزم نكاتي است كه 
عدم رعايت آنها چه بسا موجب خسارات جاني و مالي مي شود. در اين مقاله در 
پي آنيم كه بگوييم چگونه به كوير سفر كنيم تا از زيبايي هاي آن لذت ببريم و 
سفري سالم و به يادماندني داشته باشيم. در ابتدا بايد يك راهنماي راه بلد به 

همراه داشته باشيد. آشنايي با جانوران و خزندگان و حشرات كوير هم ويژگي 
مهم ديگر است. 

هنگام حركت به سوي كوير حداقل به اندازه دو برابر نياز، آب  
برداريد زيرا تشنگي سريع انسان را از پاي درمي آورد و بدون آب در 
روزهاي گرم نمي توان زياد دوام آورد. تجهيزات كافي مانند 
غذا، چادر، لوازم بهداشتي، چراغ قوه، كيسه خواب، كفش مناسب، 
 سوخت، طناب، دوربين شكاري، قطب نما و نقشه به همراه 

داشته باشيد. 

  هزينه تورهاي كوير مصر
بازديد از روستاي گرمه و ديدن چشمه هاي كويري و ماهي هاي آن، رمل نوردي 
در رمل هاي زيباي كوير مصر و شترسواري، بازديد از درياچه نمك، شب نشيني 
دور آتش، موزه كوير نائين )خانه پير نيا(، مسجد جامع نائين شامل دو روز و 
يك شب با هزينه 29۵ هزار تومان است. يكي ديگر از جاذبه هاي پرطرفدار 
تور كوير مصر شب گردي در كوير و شب نشيني دور آتش در زير آسماني پر از 

ستاره هاي درخشان است.  
كافيست راهي اين سفر شويد تا به دور از هياهوي شهري و روزمرگي به 

آرامش و سكوت عميق كوير پناه ببريد و لحظاتي 
پر خاطره را تجربه كنيد. 

ديدني هاي گردشگري روستاي مصر در دل كوير

سفري همراه با سكوت و آسمان پرستاره 

گردشگری

 »نابرده رنج، گنج ميسر نمي شود / مزد آن گرفت جان 
برادر كه كار كرد« سعدي مي سرايد به سنه هزارم 
تاريخ. آن زمان كه كار گنج بود و براي يافتنش رنج 
مي بردند. حالا زمان گذشته است. انسان هاي اين دوره 
مي خواهند شب بخوابند و صبح كه بيدار مي شوند يك 
ثروت هنگفت بالاي سرشان باشد كه ديگر كار نكنند و هم و غم مشكلات 

اقتصادي را نداشته باشند.
 ميل به يافتن ثروت از قديم در انسان وجود داشته است، از همان زمان 
كه چوب دوشاخه بلوط را دست مي گرفتند و به دنبال گنج كوه و دشت را 

بلوط دو شاخه جايش زير پا مي گذاشتند. حالا اين روزها چوب 
است. فلزياب هاي را به گنج ياب و فلزياب هاي پيشرفته داده 

بورس بازار آنالوگ، تصويري و ديجيتالي كه 
است و براي خودشان تبليغ و سايت 
دارند و مردمي را كه خواهان ثروت 

يك شبه هستند را وسوسه به خريدن 
اين دستگاه مي كنند. از ديگر سو، تاريخ 

چند هزار ساله ايران زمين به اين موضوع 
دامن مي زند. ايران كه معدن و منبع انواع آثار 

باستاني و تاريخي است و چندي پيش دكتر 
حكمت ا... ملاصالحي در گفت و گو با »كسب وكار« 

اعلام كرد: »در تپه ها و كوه هاي كرمانشاه و در 
بسياري از نقاط ايران هنوز آثار باستاني و منابعي از گذشته 
وجود دارد كه توسط افرادي به غارت مي رود و نظارتي بر 
روي آنها وجود ندارد.« او كه استاد دانشگاه هاي تهران و 
آتن و نخستين پژوهشگري است كه مباحث عميق و دشوار 
دانش نوظهور »فلسفه باستان شناسي« را در ايران پي ريزي 
كرده است، درباره عدم محافظت از گنجينه هاي تاريخي 
ايران گفت: »حجم عظيمي از آثار به غارت رفته جيرفت، 
الواح دوره هخامنشي و هزاران قطعه اشياي باستاني كه 
كشف شده اند درحال حاضر در كدام نقطه دنيا قرار دارند؟ 
يك موزه بزرگ در شهر آتن به نام موزه آثار اسلامي از كجا 
آثارش را به دست آورده است؟ نبايد بپرسيم از چه طريق 
اين اشيا از كشور خارج شده اند؟ اما اين تاريخ ايران بوده كه 
غارت شده است  . لذا در تمام دوران حجم سنگيني از منابع 

مكتوب، دوره هاي اسلامي و دوره هاي باستاني پيش از تاريخ 
به خارج از كشور رفته است. ايران به قدري سرآمد است كه 
اشيا و آثار باستاني اش غارت مي شود. درحال حاضر صدها تپه 
باستاني در ايران وجود دارد كه منابعش غارت مي شود و نهاد 
قوي اي براي نظارت بر آنها وجود ندارد و صدايي از سازمان 

ميراث فرهنگي درنمي آيد.«

  مجوز براي خريد فلزياب با كاربري گنج يابي
يافتن گنج از قديم هيجاني است كه در دل بشر وجود داشته 

است. يافتن نقشه هاي گنج، رديابي و نشانه خواني نقشه ها و به 

يك باره به يك ثروت هنگفت رسيدن از آمال هاي ديرينه بشر بوده است كه اين روزها 
پيشرفت كرده و در قالب خريد دستگاه هاي فلزياب نمود پيدا كرده است. با يكي از 
شركت هاي فروش فلزياب تماس مي گيريم. منشي شركت مي گويد اول از سايت 
بازديد كنيد و درصورت تمايل مدل فلزياب مورد نظر خود را سفارش دهيد. قيمت ها 
از دو ميليون و نهصد هزار تومان آغاز مي شود. از منشي شركت مي پرسم مگر براي 
خريد فلزياب مجوز صادر مي شود؟! با اندكي درنگ پاسخ مي دهد ما دستگاه را فقط 
به عنوان فلزياب مي فروشيم و اگر خريدار كاربري ديگري را براي استفاده از دستگاه 
انتخاب كند به شركت مربوط نيست! داخل سايت كه مي شويد نكته جالب در اين 
است كه به همراه تبليغات فلزياب يك سري فيلم از يافتن ادوات باستاني با دستگاه 
فلزياب تصويري نيز به نمايش درمي آيد كه با گفته هاي منشي شركت متناقض است. 
از همين مورد مشخص است فروشندگان گنج ياب تحت پوشش دستگاه فلزياب 

جنس غيرقانوني خود را به فروش مي رسانند. اين موضوع درحالي است كه قانون 
ممنوعيت تبليغ فلزياب ها، 14 سال پيش تصويب شده است. همچنين براساس 
مصوبه هيات وزيران در سال 82، فروشندگان  فلزياب موظفند اين دستگاه ها را فقط  
به  متقاضياني بفروشند كه از سازمان  ميراث فرهنگي  كشور مجوز خريد گرفته اند 
و حتي نسخه اي  از برگ  فروش  را كه در آن مشخصات  خريدار و مشخصات  فني  
دستگاه قيد شده است، براي اين سازمان بفرستند اما مسئولان سازمان ميراث 
فرهنگي كشور بارها اعلام كرده اند بسياري از شركت هاي فروش دستگاه هاي 
فلزياب، هيچ مجوزي از اين سازمان نگرفته اند و كار اغلب آنها غيرقانوني است 
درحالي كه بايد دستگاه هاي فلزياب، فقط با شرط داشتن مجوز در اختيار فعالان 
بخش تاسيسات قرار بگيرد اما بازار فروش دستگاه هاي فلزياب به شكلي درآمده است 

كه هر شهروندي مي تواند بدون داشتن مجوز، خريدار 

اين دستگاه ها باشد؛ آن هم درحالي كه هيچ نهادي بر تبليغات غيرقانوني فروش 
دستگاه هاي فلزياب نظارت جدي ندارد و حتي اين موضوع هم پيگيري نمي شود 
 كه اين تجهيزات پيشرفته، بالاخره در اختيار چه فردي و با اتكا به كدام صلاحيت 

قرار داده مي شود. 

  فلزياب هاي آنالوگ و ديجيتال
گنج ياب يا فلزياب فقط براي يافتن گنج نيست. اگر سري به اداره آگاهي بزنيد 
ماموران پليس از شگرد جديد دزدان براي دزدي خواهند گفت كه با يك دستگاه 
فلزياب به داخل منازل مي روند و جاي طلا هاي صاحبخانه را پيدا مي كنند و آنها 
را به سرقت مي برند. از سوي ديگر نظارتي بر روي تبليغات اين دستگاه وجود 
ندارد. يكي از پربيننده ترين شبكه هاي ماهواره اي )جم تي وي( به راحتي اقدام به 
تبليغ اين دستگاه مي كند و در تبليغش نام گنج ياب را مي آورد. همان گنجي 
كه در واقع گنجينه تاريخي يك كشور است و دزدان آن را به يغما مي برند و 
خيلي كمتر از ارزش واقعي اش آن را به كشورهاي ديگر مي فروشند و آن وقت 
ما بايد شاهد نمايش گنجينه كشورمان در موزه هاي تاريخي كشورهاي ديگر 
باشيم! جداي از آنكه دسترسي به تجهيزات نوين گنج يابي قانوني نيست، 
خريد اين دستگاه ها هم هزينه گزافي دارد. اين دستگاه هاي فلزياب، با توجه 
به مدلشان، قيمت هاي مختلفي دارند. كلا دستگاه هاي گنج يابي مثل طلاياب 
و فلزياب در بازار ايران، به چهار دسته اصلي تقسيم مي شوند: دسته اول اين 
دستگاه ها، دستگاه هاي فلزياب آنالوگ هستند كه هم با كمك عقربه و هم با به 
صدا درآمدن بوق، محل تقريبي قرارگرفتن فلز در زير خاك را نشان مي دهد. 
قيمت اين دستگاه ها بين 5/5 تا 7/5 ميليون تومان است و در سايت با توجه به 
تخمين متراژ قرارگرفتن فلز زير زمين قيمت گذاري مي شود. دسته دوم اين 
تجهيزات، دستگاه هاي فلزياب ديجيتال است كه برخي مدل هاي پيشرفته اين 
دستگاه هاي فلزياب قادرند جنس شيء پيدا شده و متراژي را كه شي ء در آن 
قرار دارد، در اختيار جوينده قرار بدهد. اين مدل از فلزياب ها در بازار ايران، بين 
8 تا 16 ميليون تومان قيمت دارد. دسته سوم اين تجهيزات، به فلزياب هاي 
آنتني معروف است. اين دستگاه ها كارشان شعاع زني است و در محيط هايي 
استفاده مي شود كه وسعت زيادي دارد. فلزياب آنتني فقط محدوده 
قرارگيري شيء را تعيين مي كند اما قادر نيست نقطه دقيق قرار گرفتن شيء 
را مشخص كند و از 8/5 تا 47/5 ميليون تومان قيمت دارد اما دسته چهارم و 
پيشرفته ترين نوع دستگاه هاي فلزياب، دستگاه هاي فلزياب تصويري است كه 
مي تواند شكلي از شي قرار گرفته در دل زمين را در نمايشگر به تصوير بكشد. 
اين فلزياب ها مي توانند شيء قرار گرفته در دل زمين را آناليز كنند و حتي 
نمونه هاي پيشرفته آنها مي تواند تصويري سه بعدي از فلز در اختيار جوينده 
قرار دهد. به گفته يكي از فروشندگان اينترنتي، اين دستگاه، قيمت فلزياب هاي 
تصويري در بازار ايران، معمولا بين 20 تا 250 ميليون تومان است و با توجه به 
مساحت و عمقي كه مي تواند كاوش كند، قيمت اين تجهيزات متفاوت است. 
اين فروشنده تاكيد دارد محصول كشورهاي آلمان، انگليس، فرانسه و آمريكا 
در بازار گنج ياب هاي ايران، رواج بيشتري دارد و جنس اغلب فلزياب هاي فعلي 

بازار ايران خارجي است. 
اين حكايت يافتن گنج است. همان گنجي كه مادربزرگ ها در قصه هاي شبانه 
مي گفتند فقط در داستان ها وجود دارد و علي بابا و چهل دزد بغداد با كمك غول 

چراغ جادو هم نمي توانند پيدايش كنند!

»كسب و كار« از بازار خريد و فروش فلزياب گزارش مي دهد

رنج براي بردن گنج هاي غيرقانوني
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانند گان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سرد بير راه اند ازي كرد ه است. از اين رو 
شما خوانند ه محترم مي توانيد  از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صد اي خود  را به گوش مسئولان 

برسانيد . 

نامهبهسردبير

تام هيكل
مايكل رانند ه اتوبوس شهری، مثل هميشه 
اول صبح اتوبوسش را روشن كرد  و د ر 
مسير هميشگی شروع به كار كرد . د ر چند  
ايستگاه اول همه چيز طبق معمول بود  و 
تعد اد ی مسافر پياد ه و چند  نفر هم سوار 

مي شد ند .
د ر ايستگاه بعد ی، يک مرد  با هيكل بزرگ، 

قيافه ای خشن و رفتاری عجيب سوار شد .
او د رحالی كه به مايكل زل زد ه بود  گفت: »تام هيكل پول نميد ه« و رفت 

و نشست.
مايكل كه تقريبا ريز جثه بود  و اساسا آد م ملايمي  بود  چيزی نگفت، اما 
راضی هم نبود . روز بعد  هم د وباره همين اتفاق افتاد  و مرد  هيكلی سوار شد  

و با گفتن همان جمله، رفت و روی صند لی نشست و روز بعد  و روز بعد  و...
اين اتفاق كه به كابوسی برای مايكل تبد يل شد ه بود  خيلی او را آزار مي د اد . 
بعد  از مد تی مايكل د يگر نمي توانست اين موضوع را تحمل كند  و بايد  با او 

برخورد  مي كرد   اما چطوری از پس آن هيكل بر مي آمد ؟
بنابراين د ر چند  كلاس بد نسازی، كاراته، جود و و... ثبت نام كرد .

د ر پايان تابستان، مايكل به اند ازه كافی آماد ه شد ه بود  و اعتماد  به نفس 
لازم را هم پيد ا كرد ه بود .

بنابراين روز بعد ی كه مرد  هيكلی سوار اتوبوس شد  و گفت: »تام هيكل پول 
نميد ه!« مايكل ايستاد ، به او زل زد  و فرياد  زد : »برای چی؟« مرد  هيكلی 

با چهره متعصب و ترسان گفت: »تام هيكل كارت استفاد ه رايگان د اره.«
پيش از اتخاذ هر اقد ام و تلاشی برای حل مسائل، ابتد ا مطمئن شويد  كه آيا 

اصلا مساله ای وجود  د ارد  يا خير!

حكايت مرد  فقير و شيريني فروش
 د ر اوزاكا، شيريني فروش بسيار مشهوري 
بود ؛ شهرت او به خاطر شيريني هاي بسيار 
خوشمزه اي بود  كه مي پخت. مشتري هاي 
بسيار ثروتمند ي به اين مغازه مي آمد ند ، 
چون قيمت شيريني ها بسيار گران بود . 
صاحب فروشگاه هميشه د ر همان عقب 
مغازه بود  و هيچ وقت براي خوش آمد  
مشتري ها به اين طرف نمي آمد . مهم نبود  كه مشتري چقد ر ثروتمند  است.

يک روز مرد  فقيري با لباس هاي مند رس و موهاي ژوليد ه وارد  فروشگاه شد  
و عمد ا نزد يک پيشخوان آمد . قبل از آن كه مرد  فقير به پيشخوان برسد ، 
صاحب فروشگاه از پشت مغازه بيرون پريد  و فروشند گان را به كناري كشيد  
و با تواضع فراوان به آن مرد  فقير خوش آمد  گفت و با صبوري تمام منتظر 

شد  تا آن مرد  جيب هايش را بگرد د  تا پولي براي يک تكه شيريني بيابد !
صاحب فروشگاه خيلي مؤد بانه شيريني را د ر د ست هاي مرد  فقير قرار 
د اد  و هنگامي كه او فروشگاه را ترك مي كرد ، صاحب فروشگاه همچنان 

تعظيم مي كرد .
وقتي مشتري فقير رفت، فروشند گان نتوانستند  مقاومت كنند  و پرسيد ند  
د ر حالي كه براي مشتري هاي ثروتمند  از جاي خود  بلند  نمي شويد ، چرا 

براي مرد ي فقير شخصا به خد مت حاضر شد يد .
صاحب مغازه د ر پاسخ گفت: مرد  فقير همه   پولي را كه د اشت براي يک 
تكه شيريني د اد  و واقعا به ما افتخار د اد . اين شيريني براي او واقعا لذيذ بود . 
شيريني ما به نظر ثروتمند ان خوب است، اما نه آنقد ر كه براي مرد  فقير، 

خوب و باارزش است.

10  استراتژی  غلط مد يران
1. وقتي كاركنان، خوب كار مي كنند ، 
مد يران اصلا توجه نمي كنند ، ولي د ر 
صورت خطا، آنها را سرزنش و بعضا تنبيه 

مي كنند .
2 . مد يران ناكارآمد ، واقعيت ها را براي 
كاركنان بازگو نمي كنند . آنها د ر حالي 
كه اخبار خوشايند  را بزك كرد ه و به شكل 
بزرگنمايي شد ه به كاركنان خود  نشان مي د هند ، سعي مي كنند  اخبار 

ناگوار را كوچک يا پنهان كنند .
3 . ارزيابي عملكرد  افراد  را عموما براساس عملكرد  انفراد ي آنان محاسبه 
مي كنند ، ولي براي سينرژي و فرهنگ توان افزايي و هم افزايي ارزشي قائل 

نيستند .
4 . با افراد  باكاركرد  ناچيز و كاركرد  برجسته، يكسان برخورد  مي كنند . اين 
برخورد  باعث مي شود  كاركناني با موقعيت اول هميشه د ر حال تمسخر و 

پوزخند  و كاركناني با موقعيت د وم، هميشه بي انگيزه باشند .
5 . با اجراي سياست تفرقه  بيند از و حكومت كن، بر تيرگي روابط افراد  

سازمان د امن مي ز نند . 
6 . كارهاي كوچک را به آد م هاي بزرگ و شايسته و كارهاي بزرگ را به 

آد م هاي نالايق مي سپارند .
7 . با د يكته كرد ن قد م به قد م فعاليت ها، ابتكار عمل و خلاقيت را از 

كاركنان شان سلب مي كنند .
8 .  با عد م انعطاف پذيري و عد م استقبال از انتقاد ات با روي باز، شجاعت و 

جسارت د ر نظريات و بيان عقايد  را از كاركنان سلب مي كنند .
9 . به د ليل عد م تشخيص فرصت ها و تهد يد ها،  از انجام به موقع و 

حركت هاي توام با ريسک معذور هستند .
10 . ند اشتن برنامه ريزي استراتژيک و چشم اند ازهاي لازم، سبب ناتواني د ر 

برد اشتن موانع از سر راه و د ر نتيجه بزرگ شد ن مشكلات مي شود .

نكته

داستانك

نگاه

كاريابی هم مانند  هر فرآيند  د يگر شيوه و مسير صحيح و مشخصی 
د ارد ، برای اينكه سريعتر و با د قت بيشتری شغلی را بيابيد  كه با 
استعد اد ها و توانايی شما مطابقت د اشته باشيد  می توانيد  از اين مقاله 

كمک بگيريد .

چهارمرحلهبرایکاریابیخودتانراارزیابیکنید
برای يافتن شغل مناسب، اول شخصيت خود  را از د و جنبه به خوبی بررسی 
كنيد  : اول شخصيت حرفه ای و د وم برنامه های شخصی و فرد ی كه برای 
خود تان د اريد . شما بايد  د ر اين بررسی موارد ی مانند  تقسيم وظيفه، روحيه 
ارتباط گری، هوش، ابتكار، نظم، نشاط، فد اكاری، روحيه كار گروهی، ظاهر، 
انعطاف، روشن فكری، تمايل به ريسک، مهارت و زرنگی، رفتار، صد اقت، 
روحيه مباحثه، مسئوليت و وقت شناسی را مورد  بررسی قرار د هيد . هم 
چنين د ر اين بررسی سعی كنيد  آنچه شما را از د يگران متمايز می كند  و 
اينكه د ر چه زمينه هايی قاد ر هستيد  كار بزرگی انجام د هيد  و منحصربه فرد  

ظاهر شويد  را، به طور خاص مد نظر قرار د هيد . 

برنامهریزیشغلیداشته
باشید

د ر مرحله قبل شما به تصويری از 
خود ، نيازها و خواسته هايتان د ست 
يافتيد . د ر اين مرحله شما بايد  با 
توجه به آنچه د اريد  مانند  توانايی ها، 
مهارت ها و استعد اد  ها برای آيند ه 
كاريتان برنامه ريزی كنيد . به اين 
معنی كه هد ف مشخصی برای 
خود تان تعريف كنيد . چرا كه د ر 
مسير كاريابی ممكن است شما 
ناچار به د رگيری با مشاغل موقتی 
يا انجام كارهايی شويد  كه د ر رسيد ن 
به آيند ه ای كه برای خود  د ر نظر 
گرفته ايد ، مغايرت د ارند . اگر برنامه 
مكتوب و مشخصی د اشته باشيد  
د ر د راز مد ت از مسير مطلوب تان 

منحرف نخواهيد  شد . 

فرصتهایکاریرابیابید
برای اين مرحله ، از راهكارهای زير 

استفاد ه كنيد :
يک: پيشنهاد های مستقيم و 
غير مستقيم. د ر اين روش، بر حسب 

تصاد ف د ر ملاقاتی كه د ر يک جشن ، باشگاه ورزشی و... با اشخاص د اريد  ، 
می توانيد  د ر مورد  كار و حرفه آنها سوال كنيد  يا وضعيت كاری خود  را 

برای آنها شرح د هيد . اين حركت روند  كاريابی شما را تسريع می كند .
د و: آگهی ها. انواع و اقسام آگهی های روزنامه ای ، راد يويی ، 

تلويزيونی يا اينترنتی وجود  د ارند  كه د ر آنها شرايط 
پذيرش نيروی كار برای موسسات و شركت های 

د ولتی و خصوصی، به خوبی تشريح شد ه است. 
بد  نيست  بد انيد  تقريبا از هر د و نفر ، يک نفر 

توسط آگهی های استخد امی 
كه د ر روزنامه ها ، 
مجلات و ماهنامه های 
تخصصی چاپ شد ه، 

استخد ام می شود . سه: 
برقراری تماس حضوری 

با سازمان ها يا از 
طريق ايميل ، تلفن و 
معرف. د ر اين روش ، 
می توانيد  از طريق 
يكی از اين راه ها با 
سازمان مورد  نظر 

ارتباط برقرار كرد ه، به آنها پيشنهاد  كار د هيد . چهار: مراجعه به د فاتر 
رسمی كاريابی و سازمان ها و مؤسساتی كه د ر امر استخد ام و انتخاب 
شغل مشاوره می د هند  . اين سازمان ها يا شركت ها با توجه به قابليت ها 
و توانايی های افراد  ، به منظور يافتن شغلی مناسب به آنها مشاوره 
می د هند    يا به افراد ، سازمان هايی را كه به نيروی كار نياز د ارند ، 

معرفی می كنند .

درمصاحبهکاریخوبظاهرشوید
د ر بازار كار رقابتی امروز ، شما با انجام د اد ن مصاحبه های تمرينی و 
آماد گی برای پاسخگويی به سوالات خاص كارفرما ، می توانيد  مصاحبه 
موفقيت آميزی د اشته باشيد  و به كارفرما نشان د هيد  كه به عنوان عضوی 

از آن سازمان می توانيد  به حل مشكلات جاری و رسيد ن به 
اهد اف سازمان كمک كنيد . 

توصيه بسيار مهم برای اولين مصاحبه اين 
است كه از قبل، خود  را آماد ه كنيد ! مقد اری 
از اين آماد گی را د ر حين تحقيق د رباره 
كارفرمای آتی خود  به د ست می آوريد . به 
كارفرما نشان د هيد  با توجه به نقاط قوت و 
عملكرد های پيشين خود  ، چرا مناسب ترين 
فرد  برای پست مورد  نظر هستيد . پيش 
از مصاحبه ، سعی كنيد  مسئوليت های 

اساسی آن شغل را كشف كنيد . 
اين اطلاعات را به خاطر بسپاريد  و د ر طول 
مصاحبه ، آن د سته از سوابق خود  را كه نشان 
می د هند  از پس اين مسئوليت ها بر می آييد  ، به 
شكل برجسته تری ارايه د هيد . نهايتا ، د ر حين 
مصاحبه توجه د اشته باشيد  كه اشتباهات 
بسيار معمولی را مرتكب نشويد  و فرصت ها را 
از د ست ند هيد . به آگهی هايی كه د قيقا آن 
چيزی نيست كه به د نبالش هستيد  هم 
پاسخ د هيد  و تلاش كنيد  تا مصاحبه ای 
به د ست آوريد ، با اين هد ف كه روش های 
مصاحبه را تمرين كنيد  و حتی سعی 
كنيد  به هر قيمتی ، يک تقاضای كار به 
د ست بياوريد ؛ چرا كه اين كار ، انگيزه 
شما را برای ساير اقد امات ، 

تقويت می كند .

مانندیکحرفهایبهدنبالکاربگردید

بشقاب غذايی ايد ه آل 
توصيه

حق سكوت برای متهم
يكی از حقوق متهم د ر د اد رسی های جزايی حق 
سكوت است. شناسايی اين حق برای متهم بر اين 
مبنا استوار است كه متهم به پشتوانه اصل برائت، 
بی گناه فرض مي شود  و تكليفی به اثبات بی گناهی 
خود  ند ارد . بلكه اين شاكی خصوصی و د اد ستان 
هستند  كه بايد  اد عای خود  مبنی بر بزهكاری 
متهم را ثابت كنند . شناسايی حق سكوت برای 
متهم، از اين جهت كه مقامات تعقيب را به كنكاش 
بيشتر جهت د ستيابی به واقعيت واد ار مي كند ، به 
نوبه خود ، باعث ارتقای استاند ارد های رسيد گی و 
د قيق تر شد ن تحقيقات قضايی مي گرد د . بر عكس، 
د ر صورت نقض حق سكوت متهم، د روغ پرد ازی او 
ممكن است باعث انحراف مسير صحيح تحقيقات 
گرد د . حق سكوت متهم بالصراحه د ر قوانين ما ذكر 
نشد ه، لكن از لحن بيان و مفهوم بعضی مقررات 
قابل استنتاج است: از جمله، علاوه بر اصل سی و 
هفتم قانون اساسی كه بيان كنند ه اصل برائت )به 
عنوان مبنای اصلی حق سكوت( مي باشد ، اصل 
سی وهشتم قانون مزبور مبنی بر منع شكنجه 
برای اخذ اقرار، مفاد ا مفهم اين معناست كه متهم 
مي تواند  اقرار نكند  و سكوت اختيار نمايد . همين 
معنا از مواد  129، 149 و 197 قانون آيين د اد رسی 

كيفری نيز استنباط مي شود .

خلف وعد ه  كلاهبرد اري نيست
بسيار د يد ه مي شود  پروند ه هايي با موضوع 
كلاهبرد اري و تحصيل مال از طريق نامشروع 
اقامه مي گرد د . اگرچه د ر بسياري از اين موارد  
جرائم مذكور اثبات مي گرد د   اما تعد اد  قابل 
توجهي از پروند ه هاي تشكيل شد ه با قرار منع 
تعقيب مواجه مي گرد د . بايد  به اين نكته توجه 
نمود  كه هر خلف وعد ه اي ولو اينكه با نيت سوء 
و با نوعي پليد ي صورت پذيرد  مصد اق جرم 
كلاهبرد اري يا تحصيل مال از طريق نامشروع 
نيست. اثبات جرائم مصوف نياز به وجود  اركان 
سه گانه يعني ركن ماد ي، معنوي و قانوني د ارد . 
لذا توصيه مي شود  د ر خصوص اقامه شكاياتي با 
اين موضوعات كمي تامل بيشتر د اشته باشيد  تا 
هم وقت خود  را تلف نكنيد  و هم از اصل موضوع 
كه ممكن است يک الزام به ايفاي تعهد  يا امثال آن 

باشد  د ور نمانيد .

حقوقکسبوکار آگاهي

تا مد ت ها سطح كارآفرينی را با معيارهای كمی 
محصول و نتايج آن می سنجيد ند ؛ معيارهايی چون 
نرخ خود اشتغالی، نرخ د ارايی كسب وكار يا تعد اد  
شركت های تازه كار. اما د ر طول يک د هه گذشته 
نسبت فعاليت كارآفرينی كل مراحل اوليه بنياد  
»نظارت بر كارآفرينی جهانی« معياری همه گير برای 
سنجش ميزان و سطح كارآفرينی د ر سطح كشورها 

به د ست د اد ه است.
اگرچه اين شاخص ها يا نسبت های محصول 
اصلاحات، تعد يل ها و تغييراتی د اشته اند  تا معيارهايی 
كيفی همچون آموزش و بنگاه های با رشد  بالا را هم 
د ر سنجش و ارزيابی خود  د خيل كنند ، اساسا بر 
ارزيابی كمی كسب وكارهای موجود  يا د ر شرف تولد  

استوار هستند . تعيين شاخص كارآفرينی و توسعه به 
همين سبب و به خاطر نقصان ذاتی معيارهای به كار 
رفته چند  نقص عمد ه د ارد . نقص نخست اين است 
كه د ر حالی كه تمام تعاريف بر ماهيت چند بعد ی 
كارآفرينی تأكيد  د ارند ، سنجه های موجود  تنها يكی از 
اين ابعاد  و د ر مواقعی نه مهم ترين آن ها را اند ازه گيری 
می كنند . ابعاد ی چون نوآوری، ريسک پذيری، 
تشخيص فرصت ها، مشوق های فرصت های رشد  و 

تصميم گيری های غيرمعمول.
نقص د وم اين است كه اين شاخص ها تاثيرات 
متفاوت و متنوع كسب وكار را ناد يد ه می گيرند . به 
يک كسب وكار كشاورزی سنتی د ر اوگاند ا يا پرو 
اهميتی يكسان با شركتی اينترنتی د ر د ره سيليكون 

آمريكا د اد ه می شود . سوم اين كه د ر نهايت كارآفرين 
كشورها را كشورهايی معرفی می كنند  كه بيشترين 
تعد اد  كسب وكارها را د ارند . بد ين ترتيب كشورهای 
عمد تا د ر حال توسعه آفريقا و آمريكای جنوبی صد ر 
فهرست را از آن خود  می كنند . چهارم هم اين كه 
اين معيارهای كمی تفاوت های محيطی را لحاظ 
نمی كنند . نقص های شاخص های پيشين كارآفرينی 
و نياز مبرم به تعيين نقش كارآفرينی د ر توسعه 
اقتصاد ی د و عامل مهمی بود ند  كه به خلق شاخص 
كارآفرينی و توسعه جهانی )GEDI( انجاميد ند . 
اين شاخص تنها شاخصی بود  كه توانست سه لازمه 
اصلی شاخص كارآفرينی را د اشته باشد : پيچيد گی 
كافی برای سنجش ماهيت چند بعد ی كارآفرينی، 
د ر بر گرفتن شاخص هايی كه تفاوت های كيفی را 
می سنجند  و د ر نهايت د ر بر گرفتن شاخص های 

فرد ی علاوه بر متغيرهای شركتی.

شاخص کارآفرینی و توسعه

برای اينكه رفتار غذايی سالم تری د اشته باشيد ، 
اخيرا سازمان غذا و كشاورزی آمريكا يک بشقاب 
غذايی ايد ه آل طراحی كرد ه است. به اين معنی كه 
اگر حجم غذای د ريافتی شما د ر يک روز را، به اند ازه 
يک بشقاب د ر نظر بگيريم، حجم بشقاب تحت 

تاثير عواملی چون قد ، وزن، سن، جنس، فعاليت 
بد نی و... به طور اختصاصی برای هر فرد  تعيين 
می شود ، اما د ر هر صورت بايد  نيمی از اين  بشقاب 
به وسيله ميوه ها و سبزيجات پر شود ؛ يعنی نيمی 
از حجم غذای روزانه شما را بايد   انواع ميوه جات، 

سبزيجات پخته و خام مانند  كد و، هويج، انواع كلم، 
گل كلم،گوجه فرنگی، باميه، اسفناج، قارچ، كد و، 
باد مجان، كاهو و سبزی خورد ن تشكيل بد هد ، د ر 
مورد  نيمی د يگر از حجم غذاي شما بايد  گفت بيش 
از يک چهارم حجم كل بايد  از نان، برنج، ماكارونی، 

سيب زمينی و غلات تشكيل شد ه و كمی كمتر 
از يک چهارم نيز به گوشت قرمز، مرغ يا ماهی، 
تخم مرغ و حبوبات پخته اختصاص يابد . لبنيات 
شامل شير و ماست نيز بايد  قسمت ثابتی از برنامه 

غذايی روزانه شما باشند . 


